

vista o contido da Lei Municipal 688/2020, e em consonância com a lei Federal 4320/64:

DECRETA

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar nos termos do inciso I do artigo 41, da Lei 4.320/64 no valor de R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) para reforço de dotação consignada no Orçamento vigente:

Órgão: 01 Câmara Municipal de Vereadores

Unidade: 001 Câmara Municipal de Vereadores

Função: 01 Legislativo

Subfunção: 031 Ação Legislativa

Programa: 0001 Apoio nas Ações do Poder Legislativo Municipal

Projeto/Atividade: 1032 – Aquisição de Veíc. e Equipam. e Material Permanente - Câmara

Naturezas da Despesa:

(Red: 001) – 4490.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente.....
.....R\$ 55.000,00

Total Suplementado:
.....R\$ 55.000,00

Art. 2º. Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar do Artigo 1º, serão utilizados recursos provenientes de anulação parcial ou total de dotações em conformidade com o §1º inciso III do artigo 43, da Lei 4.320/64:

Órgão: 01 Câmara Municipal de Vereadores

Unidade: 001 Câmara Municipal de Vereadores

Função: 01 Legislativo

Subfunção: 031 Ação Legislativa

Programa: 0001 Apoio nas Ações do Poder Legislativo Municipal

Projeto/Atividade: 1033 – Construção e Ampliação do Prédio da Câmara Municipal

Naturezas da Despesa:

(Red: 003) – 4490.51.00.00 Obras e Instalações.....
.....R\$ 55.000,00

Total Reduzido:
.....R\$ 55.000,00

Art.3º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Rita do Trivelato, 01 de julho de 2021

EGON HOEPERS Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

LICITAÇÃO E COMPRAS ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº18/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº18/2021

VALIDADE: 12 (doze) MESES contados a partir da data de assinatura da presente ata.

Às 09:00 horas do dia 23/06/2021 estiveram reunidos na PREFEITURA DE SANTA TEREZINHA - MT, Rua 25 N°: 0-

Bairro: Centro, neste ato Representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. (ª) THIAGO CASTELLAN RIBEIRO,

assistido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio para apreciarem e julgarem a proposta de preço e os

documentos de habilitação apresentados para a licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL PRESENCIAL

Nº18/2021, do tipo Menor Preço por Item, em decorrência do objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA REFORMA, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS PREDIOS PUBLICOS., para

suprir necessidades da Prefeitura Municipal, resolve registrar os preços da(s) Empresa(s) abaixo, nos termos da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, da Lei nº 10.520/2002 e demais legislação aplicável à matéria e consoante

as cláusulas e condições constantes deste instrumento convocatório da licitação supracitada, resolvem efetuar o

registro de preço nas condições em que segue :

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 – Constitui o objeto da presente Ata o registro de preços os itens dela constantes, nos termos do artigo 15 da Lei Federal 8.666/93.

1.2. Os preços registrados têm caráter orientativo.

1.3. Os preços registrados na presente Ata referem-se aos seguintes itens:

57145 BRITAZIL COMERCIO DE BRITA LTDA 36.781.971/0001-63

LOTE: 1 LOTE UNICO

Seq. Código Descrição Unidade Valor Unit. Qtde Total

1 303589 BRITA 01 TONELADA 239,0000 190,00 R\$ 45.410,00

2 3444 BRITA Nº 0 TONELADA 240,0000 140,00 R\$ 33.600,00

3 10003 BRITA Nº 2 TONELADA 258,0000 30,00 R\$ 7.740,00

TOTAL DO LOTE: 1 R\$ 86.750,00

TOTAL DO VENCEDOR: BRITAZIL COMERCIO DE BRITA LTDA R\$ 86.750,00

673 CASA DO PINTOR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME 13.519.978/0001-06

LOTE: 1 LOTE UNICO

Seq. Código Descrição Unidade Valor Unit. Qtde Total

1 14487 ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 3/4`` UNIDADE 0,9000 30,00 R\$ 27,00

2 304019 ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO U, 2" UNIDADE 1,9000 15,00 R\$ 28,50

3 25064 ADAPTADOR BOCAL DE PORC. E-27 P/ E-40 UNIDADE 17,0000 150,00 R\$ 2.550,00

4 14320 ADAPTADOR PARA SAIDA DE VASO SANITARIO DN 100MM UNIDADE 14,9800 9,00 R\$ 134,82

PRIMEIRA LIN

5 14265 ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA UNIDADE 3,4000 10,00 R\$ 34,00

REGISTRO DN 25MM

6 3885 ADESIVO PVC 175 G C PINCEL UNIDADE 18,0000 15,00 R\$ 270,00

7 303609 ADESIVO PVC 175 G COM PINCEL UNIDADE 18,0000 13,00 R\$ 234,00

8 14586 ALAVANCA REDONDA LISA 1`` X 1,8M UNIDADE 258,0000 6,00 R\$ 1.548,00

9 303967 ANEL DE BORRACHA SERIE NORMAL, ESGOTO, DN150MM, UNIDADE 7,4500 15,00 R\$ 111,75

PRIMEIRA LINHA

10 303720 ANTIFERRUGEM - ZARCAO UNIVERSAL PARA TRATAMENTO UNIDADE 49,9800 10,00 R\$ 499,80

ANTI FERRUGEM, COM 3,6 LITROS

11 14572 APLICADOR DE SILICONE PRIMEIRA LINHA UNIDADE 20,0000 4,00 R\$ 80,00

12 4553 ARAME GALVANIZADO 18 ROLO 30,0000 40,00 R\$ 1.200,00

13 303689 ARAME GALVANIZADO N.18 UNIDADE 30,0000 5,00 R\$ 150,00

14 303575 ARAME GALVANIZADO N° 18 KILO 30,0000 20,00 R\$ 600,00

15 14072 ARAME GALVANIZADO N° 20 KILO 30,0000 20,00 R\$ 600,00

16 303573 ARAME RECOZIDO BWGN° 18 UNIDADE 21,0000 40,00 R\$ 840,00

17 303580 ARGAMASSA COLANTE EM PÓ, P/ FIXAÇÃO DE PEÇAS SACO 25,0000 100,00 R\$ 2.500,00

CERAMICAS, PARA AREIA MOLHADAS, SACO COM 20 KG

18 303916 ARGAMASSA DE REJUNTE, PARA PISOS CERAMICOS, SACO 38,9800 35,00 R\$ 1.364,30

CORES DIVERSAS, SACO DE 5KG

19 14484 ARMAÇÃO (RACK) 1X1 PESADO PARA ISOLADOR ROLDANA UNIDADE 11,0000 5,00 R\$ 55,00

72X72

20 14486 ARMAÇÃO (RACK) 4X4 PESADO PARA ISOLADOR ROLDANA UNIDADE 48,0000 5,00 R\$ 240,00

72X72

21 9481 ARMÁRIO PARA BANHEIRO UNIDADE 50,0000 12,00 R\$ 600,00

22 8200 BALDE 20 LTS TIPO PEDREIRO UNIDADE 25,0000 40,00 R\$ 1.000,00

23 3692 BARRA ROSCADA 3/8" UNIDADE 8,2000 32,00 R\$ 262,40

24 303583 BASTÃO DE COLA DE SILICONE, 280 G UNIDADE 20,0000 15,00 R\$ 300,00

25 8423 BOIA DE NIVEL PARA CAIXA D'ÁGUA UNIDADE 14,0000 43,00 R\$ 602,00

26 14535 BROCHA RETANGULAR NYLON PARA PINTURA CABO DE UNIDADE 8,0000 10,00 R\$ 80,00

PLASTICO

27 13921 CABO FLEXIVEL 2,5 MM METRO 2,9900 1.200,00 R\$ 3.588,00

28 303586 CABO FLEXIVEL 2,5 mm UNIDADE 2,9900 402,00 R\$ 1.201,98

29 14670 CABO FLEXIVEL 6MM ROLO C/100M UNIDADE 890,0000 2,00 R\$ 1.780,00

30 304059 CAIXA D AGUA EM POLIPROPILENO 5000 L UNIDADE 3.545,0000 5,00 R\$ 17.725,00

31 14290 CAIXA D' ÁGUA EM POLIPROPILENO 5000L UNIDADE 3,4450 4,00 R\$ 13,78

32 14389 CAIXA SIFONADA DN 100, 100, 50MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 9,4500 7,00 R\$ 66,15

33 14390 CAIXA SIFONADA DN 150, 150, 50MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 21,4500 17,00 R\$ 364,65

34 14388 CAIXA SIFONADA GIRAFÁCIL DN 100, 140, 50MM PRIMEIRA UNIDADE 129,0000 12,00 R\$ 1.548,00

LINHA

35 303665 CAL PARA PINTURA 20KG PACOTE 29,9800 100,00 R\$ 2.998,00

36 14170 CANTONEIRA INTERNA DE RODAFORRO PVC UNIDADE 19,8000 35,00 R\$ 693,00

MOLDURADO BCO

37 14319 CAP PVC ESGOTO DN 200MM UNIDADE 88,0000 5,00 R\$ 440,00

38 14315 CAP PVC ESGOTO DN 50MM UNIDADE 6,8700 5,00 R\$ 34,35

39 14573 CARRINHO DE MAO CHAPA N. 18 PNEU DE CAMARA UNIDADE 457,0000 22,00 R\$ 10.054,00

CHASSI DE CANTONEIRA 1.1/4x1/8, CHAPA DO ARO DE

1,20MM, CACAMBA DE 58L, COR PRETA, MONTADO

40 14578 CAVADEIRA BICO DE TUCANO ARTICULADA COM CABO DE UNIDADE 108,7000 12,00 R\$ 1.304,40

1,8M

41 303601 CERAMICA PARA PISO, CORES DIVERSAS, PI 4 METRO QUA 28,0000 480,00 R\$ 13.440,00

42 14191 CHAPA DE COMPENSADO 1.60X2.20 10MM DE ESPESSURA UNIDADE 120,0000 10,00 R\$ 1.200,00

43 10931 CHUVEIRO ELETRICO 220V 4800W UNIDADE 56,0000 44,00 R\$ 2.464,00

44 3540 CIMENTO 50KG SACO 39,0000 3.870,00 R\$ 150.930,00

45 14282 COLA PARA PVC EM FRASCO 175G, INCOLOR PRIMEIRA UNIDADE 18,0000 60,00 R\$ 1.080,00

LINHA

46 14583 COLHER DE PEDREIRO FORJADA 2002X8`` UNIDADE 21,5000 18,00 R\$ 387,00

47 14040 COLUNAS DE AÇO PRONTA 7X14CM (BARRAS DE 10MM E UNIDADE 259,9000 150,00 R\$ 38.985,00

ESTRIBOS DE 4

48 8408 CONDUITE CORRUGADO 3/4" METRO 2,4000 20,00 R\$ 48,00

49 14471 CONECTOR PERFURANTE 95 UNIDADE 23,0000 15,00 R\$ 345,00

50 14321 CRUZETA PVC ESGOTO DN 100MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 77,0000 5,00 R\$ 385,00

51 14331 CURVA 90° PVC ESGOTO DN 100MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 41,0000 5,00 R\$ 205,00

52 14329 CURVA 90° PVC ESGOTO DN 50MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 15,0000 5,00 R\$ 75,00

53 14330 CURVA 90° PVC ESGOTO DN 75MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 34,0000 5,00 R\$ 170,00

54 14328 CURVA 90° PVC ESGOTO DN40MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 8,4400 5,00 R\$ 42,20

55 14325 CURVA LONGA 45° PVC ESGOTO DN 100MM PRIMEIRA UNIDADE 49,4500 5,00 R\$ 247,25

LINHA

56 14326 CURVA LONGA 45° PVC ESGOTO DN 150MM PRIMEIRA UNIDADE 118,0000 5,00 R\$ 590,00

LINHA

57 14327 CURVA LONGA 45° PVC ESGOTO DN 200MM PRIMEIRA UNIDADE 188,0000 5,00 R\$ 940,00

LINHA

58 14322 CURVA LONGA 45° PVC ESGOTO DN 40MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 9,4500 5,00 R\$ 47,25	82 303998 DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO DIN 90A UNIDADE 79,5000 15,00 R\$ 1.192,50
59 14323 CURVA LONGA 45° PVC ESGOTO DN 50MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 19,4500 5,00 R\$ 97,25	83 14437 DISJUNTOR TRIPOLAR DR 40A UNIDADE 124,0000 5,00 R\$ 620,00
60 14324 CURVA LONGA 45° PVC ESGOTO DN 75MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 58,0000 5,00 R\$ 290,00	84 14423 DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DIN 10A UNIDADE 106,0000 15,00 R\$ 1.590,00
61 14335 CURVA LONGA 90° PVC ESGOTO DN 100MM PRIMEIRA UNIDADE 41,0000 5,00 R\$ 205,00	85 14424 DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DIN 16A UNIDADE 106,0000 15,00 R\$ 1.590,00
LINHA	86 304000 DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DIN 20A UNIDADE 106,0000 15,00 R\$ 1.590,00
62 14336 CURVA LONGA 90° PVC ESGOTO DN 150MM PRIMEIRA UNIDADE 168,0000 5,00 R\$ 840,00	87 304001 DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DIN 32A UNIDADE 106,0000 15,00 R\$ 1.590,00
LINHA	88 304003 DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DIN 40A UNIDADE 106,0000 15,00 R\$ 1.590,00
63 14337 CURVA LONGA 90° PVC ESGOTO DN 200MM PRIMEIRA UNIDADE 268,9000 5,00 R\$ 1.344,50	89 303986 DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO, DIN 40A UNIDADE 26,0000 15,00 R\$ 390,00
LINHA	90 303988 DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO, DIN 63A UNIDADE 28,5000 15,00 R\$ 427,50
64 14334 CURVA LONGA 90° PVC ESGOTO DN 75MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 34,0000 5,00 R\$ 170,00	91 14636 DOBRADIÇA DE AÇO 3X4`` ALTO PADRÃO DE ACABAMENTO UNIDADE 22,4400 55,00 R\$ 1.234,20
65 14332 CURVA LONGA 90° PVC ESGOTO DN40MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 8,0000 5,00 R\$ 40,00	92 14635 DOBRADIÇA DE AÇO CROMADO 3X4`` UNIDADE 22,4400 35,00 R\$ 785,40
66 14333 CURVA LONGA 90° PVC ESGOTO DN50MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 15,0000 5,00 R\$ 75,00	93 3456 DOBRADIÇA FECHADURA UNIDADE 18,0000 20,00 R\$ 360,00
67 14339 CURVA R 45° PVC ESGOTO DN 100MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 13,9800 5,00 R\$ 69,90	94 14449 ELETRODUTO CORRUGADO PVC FLEXIVEL TIPO METRO 67,0000 80,00 R\$ 5.360,00
68 14338 CURVA R 45° PVC ESGOTO DN 40MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 2,4500 5,00 R\$ 12,25	CONDUITE 1.1/2``
69 303661 DISCO DE CORTE - DE FIBRA DE ACO ACERRO,COM 14 UNIDADE 19,2400 15,00 R\$ 288,60	95 12614 ENXADA 2,5 S/ CABO UNIDADE 29,0000 30,00 R\$ 870,00
POLEGADAS, 1/8 ESPESSURA (1/8 X 1 POL),DO TIPO	96 14574 ENXADA DE OLHO OVAL COM CABO 130CM PRIMEIRA UNIDADE 55,0000 30,00 R\$ 1.650,00
SECO,MODELO FURO DE 1 POL 5/100 RPM,CORTAR FERRO.	QUALIDADE
70 14604 DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 7`` UNIDADE 7,9900 10,00 R\$ 79,90	97 14575 ENXADA DE OLHO OVAL COM CABO 130CM PRIMEIRA UNIDADE 55,0000 17,00 R\$ 935,00
71 14605 DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 9`` UNIDADE 13,4400 14,00 R\$ 188,16	QUALIDADE
72 14603 DISCO DIAMANTADO PARA CERÂMICA 7`` UNIDADE 68,9700 25,00 R\$ 1.724,25	98 303926 ENXADA DE OLHO OVAL, COM CABO, 30 CM, PRIMEIRA UNIDADE 59,0000 18,00 R\$ 1.062,00
73 14601 DISCO DIAMANTADO PARA CONCRETO 7`` UNIDADE 76,9900 9,00 R\$ 692,91	QUALIDADE
74 14602 DISCO DIAMANTADO PARA MADEIRA 7`` UNIDADE 48,9900 25,00 R\$ 1.224,75	99 14576 ENXADÃO LARGO 278X140 COM CABO OVAL DE MADEIRA UNIDADE 58,9000 30,00 R\$ 1.767,00
75 14215 DISCO POLICORTE P/ ESMERILADORA PORTATIL 7/8 UNIDADE 10,4400 10,00 R\$ 104,40	38MM PRIMEIRA
76 14430 DISJUNTOR BIPOLAR DR 20A UNIDADE 58,0000 38,00 R\$ 2.204,00	100 303920 ESPACADORES P PORCELANATO, 1,0MM, PACOTE COM 100 UNIDADE 19,5000 15,00 R\$ 292,50
77 304010 DISJUNTOR BIPOLAR DR 32A UNIDADE 65,0000 15,00 R\$ 975,00	UNID
78 14433 DISJUNTOR BIPOLAR DR 50A UNIDADE 62,0000 18,00 R\$ 1.116,00	101 303923 ESPATULA 2" DE ACO COM CABO PLASTICO UNIDADE 7,8000 8,00 R\$ 62,40
79 303992 DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO DIN 20A UNIDADE 67,0000 15,00 R\$ 1.005,00	102 14567 ESQUADRO METÁLICO 40CM UNIDADE 35,0000 8,00 R\$ 280,00
80 303994 DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO DIN 32A UNIDADE 69,9900 15,00 R\$ 1.049,85	103 14564 ESTILETE PROFISSIONAL PRIMEIRA QUALIDADE UNIDADE 11,9000 3,00 R\$ 35,70
81 303996 DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO DIN 50A UNIDADE 74,9000 15,00 R\$ 1.123,50	104 303615 FECHADURA PARA PORTAO UNIDADE 58,0000 4,00 R\$ 232,00
	105 3386 FIO 10MM METRO 11,9500 150,00 R\$ 1.792,50
	106 14566 FIO DE NYLON DE PEDREIRO PARA GABARITO DE OBRA UNIDADE 19,9900 18,00 R\$ 359,82

ROLO COM 100M

107 4591 FITA DE ALTA FUSÃO UNIDADE 23,0000 15,00 R\$ 345,00

108 14481 FITA ISOLANTE 40M PRIMEIRA LINHA UNIDADE 17,9900 20,00 R\$ 359,80

109 3640 FITA VEDA ROSCA 18MMX50M UNIDADE 11,8000 20,00 R\$ 236,00

110 14167 FORRO PVC EM PLACAS LARGURA 10 CM ESPESSURA METRO QUA 30,0000 850,00 R\$ 25.500,00

10MM COMPRIMENTO 6.0M, LISO

111 3863 GESKAL 5 L LATA 50,0000 30,00 R\$ 1.500,00

112 14181 IMPERMEABILIZANTE LIQUIDO PARA CONCRETO GALÃO DE UNIDADE 198,0000 5,00 R\$ 990,00

18L

113 14179 IMPERMEABILIZANTE LIQUIDO PARA CONCRETO GALÃO DE UNIDADE 46,9000 11,00 R\$ 515,90

5L

114 303982 INTERRUPTOR_ TOMADA SIMPLES EXTERNO COM CAIXA, UNIDADE 17,9000 50,00 R\$ 895,00

SISTEMA X

115 3773 INTERRUPTOR ROMAZI 1T + TOMADA 10A 250V UNIDADE 12,0000 10,00 R\$ 120,00

116 303980 INTERRUPTOR TRIPLO UNIDADE 19,0000 50,00 R\$ 950,00

117 303936 JANELA DE ACO BASCULANTE 0,6X0,4M UNIDADE 105,0000 12,00 R\$ 1.260,00

118 303933 JANELA DE ALUMINIO DE CORRER PARA BLINDEX 40X60CM UNIDADE 178,0000 15,00 R\$ 2.670,00

119 14615 JANELA DE ALUMINIO DUAS FOLHAS DE CORRER COM UNIDADE 478,0000 4,00 R\$ 1.912,00

VIDRO 1,41 X 1,19

120 303931 JANELA DE ALUMINIO DUAS FOLHAS DE CORRER COM UNIDADE 580,0000 15,00 R\$ 8.700,00

VIDRO 1,5X1,0M

121 303690 JANELA SERRALHEIRA COM VIDRO 1.20X1.0 COM GRADE UNIDADE 675,0000 2,00 R\$ 1.350,00

122 14345 JOELHO 45° PVC ESGOTO DN 200MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 48,9900 1,00 R\$ 48,99

123 14348 JOELHO 90° PVC ESGOTO DN 75MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 14,0000 1,00 R\$ 14,00

124 14365 JUNÇÃO DUPLA PVC ESGOTO DN 100X100X100 PRIMEIRA UNIDADE 41,0000 5,00 R\$ 205,00

LINHA

125 14364 JUNÇÃO DUPLA PVC ESGOTO DN 75X75X75 PRIMEIRA UNIDADE 35,0000 5,00 R\$ 175,00

LINHA

126 14360 JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO DN 100X100MM PRIMEIRA UNIDADE 24,5000 5,00 R\$ 122,50

LINHA

127 14359 JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO DN 100X75MM PRIMEIRA UNIDADE 19,0000 5,00 R\$ 95,00

LINHA

128 14361 JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO DN 150X100MM PRIMEIRA UNIDADE 84,0000 5,00 R\$ 420,00

LINHA

129 14362 JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO DN 150X150MM PRIMEIRA UNIDADE 108,0000 5,00 R\$ 540,00

LINHA

130 14363 JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO DN 200X200MM PRIMEIRA UNIDADE 170,0000 5,00 R\$ 850,00

LINHA

131 14354 JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO DN 40MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 5,9000 5,00 R\$ 29,50

132 14355 JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO DN 50X50MM PRIMEIRA UNIDADE 10,9500 5,00 R\$ 54,75

LINHA

133 14356 JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO DN 75X50MM PRIMEIRA UNIDADE 16,5000 5,00 R\$ 82,50

LINHA

134 14357 JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO DN 75X75MM PRIMEIRA UNIDADE 20,8000 5,00 R\$ 104,00

LINHA

135 14304 KIT DE EQUIPAMENTO PARA BANHEIRO EM AÇO UNIDADE 69,0000 22,00 R\$ 1.518,00

CROMADO CONTENDO 5 ITENS, TOALHEIRA, PAPELEIRA, CABIDE, PORTA TOALHAS E PRATELEIRA

136 14475 KIT PADRÃO COMPLETO BIPOLAR COM QUADRO DE UNIDADE 1.394,9000 5,00 R\$ 6.974,50

MEDIÇÃO PADRÃO

137 14474 KIT PADRÃO COMPLETO BIPOLAR COM QUADRO DE UNIDADE 1.567,9000 5,00 R\$ 7.839,50

MEDIÇÃO PADRÃO ENE

138 304012 LAMPADA DE LED 75 W UNIDADE 110,0000 80,00 R\$ 8.800,00

139 304011 LAMPADA ELETRONICA FLUORESCENTE 25W UNIDADE 19,9900 80,00 R\$ 1.599,20

140 14461 LAMPADA ELETRÔNICA FLUORESCENTE 45W 220V UNIDADE 38,9900 80,00 R\$ 3.119,20

141 14462 LAMPADA ELETRÔNICA FLUORESCENTE 60W 220V UNIDADE 79,9900 80,00 R\$ 6.399,20

142 14460 LAMPADA FLUORESCENTE 17W 220V UNIDADE 15,0000 80,00 R\$ 1.200,00

143 12745 LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 85 W 220 UNIDADE 94,9000 150,00 R\$ 14.235,00

144 14465 LAMPADA LED 12W UNIDADE 15,0000 85,00 R\$ 1.275,00

145 14467 LAMPADA LED 25W UNIDADE 59,9000 100,00 R\$ 5.990,00

146 3822 LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA UNIDADE 230,0000 26,00 R\$ 5.980,00

147 285 LIMA CHATA 8" UNIDADE 18,0000 12,00 R\$ 216,00

148 14598 LIXA D'ÁGUA GRÃO N°080 UNIDADE 2,4800 100,00 R\$ 248,00

149 6808 LIXA P/ MASSA DE PAREDE N° 150 UNIDADE 1,8000 100,00 R\$ 180,00

150 303617 LIXA PARA MADEIRA N° 180 UNIDADE 1,8000 200,00 R\$ 360,00

151 14591 LIXA PARA SUPERFICIE DE CONCRETO GRÃO N°100 UNIDADE 1,8000 40,00 R\$ 72,00

152 14592 LIXA PARA SUPERFICIE DE CONCRETO GRÃO N°120 UNIDADE 1,8000 20,00 R\$ 36,00

153 14589 LIXA PARA SUPERFICIE DE CONCRETO GRÃO N°60 UNIDADE 1,8000 62,00 R\$ 111,60

154 14596 LIXA PARA SUPERFICIE DE METALICA GRÃO N°180 UNIDADE 3,7000 8,00 R\$ 29,60

155 14597 LIXA PARA SUPERFICIE DE METALICA GRÃO N°225 UNIDADE 3,9500 62,00 R\$ 244,90

156 14595 LIXA PARA SUPERFICIE DE METALICA GRÃO N°80 UNIDADE 3,4500 62,00 R\$ 213,90

157 14609 LONA PLÁSTICA BRANCA 200 MICRAS LARGURA DE 8M UNIDADE 19,0000 62,00 R\$ 1.178,00

158 3518 LUVA 25X 3/4 UNIDADE 2,8500 20,00 R\$ 57,00

159 3520 LUVA DE CORRER 100MM PBA UNIDADE 24,9900 5,00 R\$ 124,95

160 14241 LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DN 50X25MM PRIMEIRA UNIDADE 11,9900 4,00 R\$ 47,96

LINHA

161 14370 LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DN 150MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 41,0000 5,00 R\$ 205,00

162 14371 LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DN 200MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 48,5000 5,00 R\$ 242,50

163 14368 LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DN 75MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 5,4900 5,00 R\$ 27,45

164 303619 LUVA SIMPLES, PVC, ESGOTO, DN 100 mm, PRIMEIRA LINHA UNIDADE 13,0000 20,00 R\$ 260,00

165 8570 LUVAS DE BORRACHA C/ FORRO (TAMANHO M) PAR 6,5000 40,00 R\$ 260,00

166 9705 LUVAS DE BORRACHA LONGA M PAR 9,5000 30,00 R\$ 285,00

167 3800 MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2" LARANJA METRO 4,0000 220,00 R\$ 880,00

168 303913 MANTA ASFALTICA PARA VEDACAO LARGURA DE 90 CM, UNIDADE 329,0000 14,00 R\$ 4.606,00

COMPRIMENTO DE 10 M PRIMEIRA LINHA

169 303912 MANTA ASFALTICA PARA VEDACAO, LARGURA DE 45 CM, UNIDADE 165,0000 4,00 R\$ 660,00

COMPRIMENTO DE 10 M PRIMEIRA LINHA

170 5255 MASCARA DESCARTÁVEL UNIDADE 2,9900 100,00 R\$ 299,00

171 303626 MICTORIO SIMPLES DE PAREDE, BRANCA UNIDADE 375,0000 14,00 R\$ 5.250,00

172 303946 MOLDURA COMUM LISA PARA PORTAL 210X100CM UNIDADE 87,0000 16,00 R\$ 1.392,00

173 14629 MOLDURA COMUM LISA PARA PORTAL 210X60CM UNIDADE 87,0000 16,00 R\$ 1.392,00

174 14630 MOLDURA COMUM LISA PARA PORTAL 210X80CM UNIDADE 87,0000 16,00 R\$ 1.392,00

175 303678 PA TIPO CONCHA COM BICO ESMALTADA PRETA C/ CABO UNIDADE 54,9900 16,00 R\$ 879,84

DE MADEIRA ENVERNIZADO 1ª QUALIDADE

176 14147 PARAFUSO BROCANTE P/FORROS PVC DRYWALL UNIDADE 0,2300 2.500,00 R\$ 575,00

4,2X16MM

177 14149 PARAFUSO PARA TELHA METÁLICA COM ARRUELA UNIDADE 1,5800 1.000,00 R\$ 1.580,00

CONCAVA E ANEL DE

178 14205 PARAFUSO PARA VASO BUCHA S10 UNIDADE 6,0000 100,00 R\$ 600,00

179 3754 PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO UNIDADE 1,6000 1.200,00 R\$ 1.920,00

180 14531 PINCEL 2`` PARA PINTURA PRIMEIRA QUALIDADE UNIDADE 6,8000 60,00 R\$ 408,00

181 3394 PINCEL TRINCHA 2 POLEGADAS UNIDADE 6,8000 12,00 R\$ 81,60

182 14277 PLUG ROSCÁVEL (COR BRANCA, ROSCA EM AMBOS UNIDADES) DN 3/4``

183 3679 PORCA SEXT 3/8" UNIDADE 0,2900 500,00 R\$ 145,00

184 303628 PORTA MADEIRA LAMINADA 2,10 X 0,80 UNIDADE 278,0000 6,00 R\$ 1.668,00

185 14622 PORTA DE MADEIRA MACIÇA 210X60CM UNIDADE 375,0000 16,00 R\$ 6.000,00

186 14628 PORTA DE MADEIRA MISTA 210X80CM MADEIRA DE UNIDADE 375,0000 6,00 R\$ 2.250,00

PRIMEIRA QUALIDADE

187 303942 PORTA DE MADEIRA SEMI OCA 210X100CM UNIDADE 159,0000 16,00 R\$ 2.544,00

188 303940 PORTA DE MADEIRA SEMI OCA 210X80CM UNIDADE 139,0000 16,00 R\$ 2.224,00

189 303941 PORTA DE MADEIRA SEMI OCA 210X90CM UNIDADE 149,0000 16,00 R\$ 2.384,00

190 303943 PORTA DE MADEIRA SEMI OCA FRISADA 210X100CM ALTO UNIDADE 275,0000 5,00 R\$ 1.375,00

PADRAO DE ACABAMENTO

191 303629 PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA, FRISADA, 210X90CM, ALTO UNIDADE 295,0000 6,00 R\$ 1.770,00

PADRÃO DE ACABAMENTO

192 303937 PORTA DE METAL COM PORTAL 210X80CM UNIDADE 358,0000 2,00 R\$ 716,00

193 3627 PORTA SERRALHEIRO 2,10 X 0,90 MTS (DIREITA) UNIDADE 750,0000 22,00 R\$ 16.500,00

194 303945 PORTAL DE MADEIRA 210X100 CM, MADEIRA DE PRIMEIRA UNIDADE 230,0000 1,00 R\$ 230,00

QUALIDADE

195 303944 PORTAL DE MADEIRA 210X90CM MADEIRA DE PRIMEIRA UNIDADE 230,0000 16,00 R\$ 3.680,00

QUALIDADE

196 303627 PORTAL MADEIRA 2,10 X 90 UNIDADE 230,0000 8,00 R\$ 1.840,00

197 3617 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 15X15 KILO 28,9900 100,00 R\$ 2.899,00

198 3710 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 12X12 KILO 32,9900 100,00 R\$ 3.299,00

199 9794 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 17 X27 KILO 24,9900 120,00 R\$ 2.998,80

200 8503 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 18X24 KILO 27,9900 100,00 R\$ 2.799,00

201 303633 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 19 X 36 KILO 24,9900 160,00 R\$ 3.998,40	225 14302 REGISTRO DE GAVETA METAL COM ACABAMENTO UNIDADE 79,9900 25,00 R\$ 1.999,75
202 8119 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 19X36 KILO 24,9900 100,00 R\$ 2.499,00	CROMADO DN 3/4``
203 14151 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 26X72 KILO 26,9900 100,00 R\$ 2.699,00	226 14303 REGISTRO DE GAVETA METAL DN 50MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 149,0000 25,00 R\$ 3.725,00
204 24745 PREGOS P/ TELHA 18X30 KILO 21,4400 100,00 R\$ 2.144,00	227 14293 REGISTRO DE PRESSÃO PVC DN 3/4`` PRIMEIRA LINHA UNIDADE 67,0000 25,00 R\$ 1.675,00
205 14412 QUADRO PLASTICO DE DISTRIBUIÇÃO (CAIXA DE UNIDADE 16,7700 15,00 R\$ 251,55	228 14525 ROLO DE LÃ PARA PINTURA 23CM PRIMEIRA QUALIDADE UNIDADE 55,0000 16,00 R\$ 880,00
SOBREPOR) 1 BAIA,	229 14514 SELADOR PARA PINTURA BASE PVA CORES DIVERSAS UNIDADE 119,0000 11,00 R\$ 1.309,00
206 14415 QUADRO PLÁSTICO DE DISTRIBUIÇÃO 12 A 16 BAIAS COM UNIDADE 128,0000 15,00 R\$ 1.920,00	LATA 18L
BARRAMENTO	230 303637 SIFÃO SANFONADO PARA PIA E LAVATORIO 3/4 X 1 UNIDADE 14,0000 45,00 R\$ 630,00
207 303970 RALO QUADRADO COMPLETO DN100X53X40MM PRIMEIRA UNIDADE 11,9900 5,00 R\$ 59,95	231 303638 SILICONE PARA VEDAÇÃO EM TUBO UNIDADE 21,0000 21,00 R\$ 441,00
LINHA	232 14521 SOLVENTE THINNER PRIMEIRA QUALIDADE LATA DE 5L UNIDADE 63,0000 230,00 R\$ 14.490,00
208 14201 RALO QUADRADO PLÁSTICO COM REQUADRO 150X150MM UNIDADE 15,4800 25,00 R\$ 387,00	233 3509 TE PVC 3/4 UNIDADE 4,0000 100,00 R\$ 400,00
209 25141 RASTELO DE FERRO 12 PONTAS COM CABO DE MADEIRA UNIDADE 39,9900 50,00 R\$ 1.999,50	234 14377 TÊ PVC ESGOTO DN 40X40MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 11,0000 20,00 R\$ 220,00
210 25142 RASTELO-REGULAR, FERRO REDONDO COM CABO (RABO UNIDADE 37,0000 20,00 R\$ 740,00	235 303961 TE PVC ESGOTO DN1200X200mm PRIMEIRA LINHA UNIDADE 95,0000 5,00 R\$ 475,00
DE PAVAO)	236 303960 TE PVC ESGOTO DN150X150mm PRIMEIRA LINHA UNIDADE 45,0000 5,00 R\$ 225,00
211 703 REBITI 4 MM UNIDADE 0,2400 500,00 R\$ 120,00	237 303951 TE PVC ESGOTO DN40X40mm PRIMEIRA LINHA UNIDADE 11,0000 15,00 R\$ 165,00
212 14375 REDUÇÃO EXCENTRICA PVC ESGOTO DN 150X100MM UNIDADE 43,0000 5,00 R\$ 215,00	238 14281 TE ROSCÁVEL (COR BRANCA, ROSCA EM AMBOS LADOS) UNIDADE 8,7000 50,00 R\$ 435,00
PRIMEIRA LINHA	DN 1``
213 14376 REDUÇÃO EXCENTRICA PVC ESGOTO DN 200X150MM UNIDADE 90,0000 5,00 R\$ 450,00	239 14249 TE SOLDAVEL PVC ÁGUA FRIA DN 25MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 1,9500 100,00 R\$ 195,00
PRIMEIRA LINHA	240 25381 TELA P/ MANGUEIRO 1.5 MT ALTURA FIO 16MM (100 MT) ROLO 690,0000 6,00 R\$ 4.140,00
214 303669 REFLETOR 200W UNIDADE 595,0000 255,00 R\$ 151.725,00	241 303640 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM 1,10 X 2,44M UNIDADE 76,0000 270,00 R\$ 20.520,00
215 303668 REFLETOR DE 400W UNIDADE 895,0000 100,00 R\$ 89.500,00	242 14157 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM 1,10X2,44M UNIDADE 76,0000 40,00 R\$ 3.040,00
216 304013 REFLETOR LED, A PROVA DAGUA 600W UNIDADE 1.395,0000 5,00 R\$ 6.975,00	243 14160 TELHA TRANSLUCIDA (ENCAIXE PADRÃO FIBROTEX) 3,66M UNIDADE 149,9900 20,00 R\$ 2.999,80
217 14299 REGISTRO DE ESFERA METAL DN 1/2`` PRIMEIRA LINHA UNIDADE 54,9900 25,00 R\$ 1.374,75	244 303677 TIJOLO CERAMICO QUEIMADO 6F 10X25X20 UNIDADE 1,5900 5.000,00 R\$ 7.950,00
218 14300 REGISTRO DE ESFERA METAL DN 3/4`` PRIMEIRA LINHA UNIDADE 67,9900 25,00 R\$ 1.699,75	245 14552 TIJOLO CERÂMICO QUEIMADO 8 FUROS 9X19X29CM UNIDADE 1,3900 5.000,00 R\$ 6.950,00
219 14296 REGISTRO DE ESFERA PVC DN 1/2`` PRIMEIRA LINHA UNIDADE 19,9900 25,00 R\$ 499,75	246 14500 TINTA ACRÍLICA ACETINADO LAVÁVEL CORES DIVERSAS UNIDADE 359,0000 10,00 R\$ 3.590,00
220 14297 REGISTRO DE ESFERA PVC DN 3/4`` PRIMEIRA LINHA UNIDADE 29,7000 25,00 R\$ 742,50	LATA DE 18L
221 14298 REGISTRO DE ESFERA PVC DN 50MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 44,9900 25,00 R\$ 1.124,75	247 14498 TINTA ACRÍLICA FOSCO CORES DIVERSAS LATA DE 18L UNIDADE 245,0000 12,00 R\$ 2.940,00
222 303634 REGISTRO DE ESFERA, PVC, DN 3/4, PRIMEIRA LINHA UNIDADE 24,9900 10,00 R\$ 249,90	248 303666 TINTA ACRILICA PARA PISO DE QUADRA ESPORTIVA UNIDADE 260,0000 200,00 R\$ 52.000,00
223 303635 REGISTRO DE ESFERA, PVC, DN 50 mm, PRIMEIRA LINHA UNIDADE 44,0000 7,00 R\$ 308,00	249 14496 TINTA ACRILICA SEMI BRILHO CORES DIVERSAS LATA DE UNIDADE 378,0000 22,00 R\$ 8.316,00
224 14301 REGISTRO DE GAVETA METAL COM ACABAMENTO UNIDADE 69,0000 5,00 R\$ 345,00	18L
CROMADO DN 1/2``	

250 14495 TINTA ACRILICA SEMI BRILHO CORES DIVERSAS LATA DE UNIDADE 119,0000 20,00 R\$ 2.380,00
3,6L

251 14508 TINTA EPOXI CORES DIVERSAS LATA DE 3,6L UNIDADE 290,0000 30,00 R\$ 8.700,00

252 14405 TOMADA + INTERRUPTOR 2 P + T UNIDADE 11,9900 66,00 R\$ 791,34

253 8133 TOMADA COM PLACA UNIDADE 9,9900 20,00 R\$ 199,80

254 14406 TOMADAS SIMPLES EXTERNAS C/CAIXA SISTEMA X 10A UNIDADE 17,9900 50,00 R\$ 899,50

255 14407 TOMADAS SIMPLES EXTERNAS C/CAIXA SITEMA X 20A UNIDADE 21,9900 50,00 R\$ 1.099,50

256 3528 TORNEIRA DE LAVATÓRIO 3/4" UNIDADE 47,0000 5,00 R\$ 235,00

257 3798 TORNEIRA P/ BEBEDOURO 1/2 POLEGADAS, ROSCA DE 5 UNIDADE 14,9900 65,00 R\$ 974,35
CM

258 3825 TORNEIRA P/ LAVATÓRIO/METAL C-23 UNIDADE 61,0000 10,00 R\$ 610,00

259 13927 TORNEIRA PRA LAVATORIO PLASTICO UNIDADE 15,0000 10,00 R\$ 150,00

260 14044 TRELIÇAS NERVURADAS ALTURA DE 8CM-BANZOS DE METRO 89,0000 100,00 R\$ 8.900,00
INF.6,0MM E BANZO SUP. 5,0 MM (NBRTR 08635)

261 14565 TRENA DE PEDREIRO 5M COM CAPA DE BORRACHA UNIDADE 19,9900 13,00 R\$ 259,87

262 10275 TUBO DE ESGOTO 200MM CLASSE A METRO 555,0000 1,00 R\$ 555,00

263 14311 TUBO PVC ESGOTO DN 150MM PRIMEIRA LINHA BARRA DE UNIDADE 290,0000 10,00 R\$ 2.900,00
6M

264 14312 TUBO PVC ESGOTO DN 200MM PRIMEIRA LINHA BARRA DE UNIDADE 555,0000 20,00 R\$ 11.100,00
6M

265 14308 TUBO PVC ESGOTO DN 50MM PRIMEIRA LINHA BARRA DE 6M UNIDADE 49,9900 60,00 R\$ 2.999,40

266 303647 TUBO PVC ESGOTO DN 50MM, PRIMEIRA LINHA, BARRO UNIDADE 49,9900 20,00 R\$ 999,80
COM 6 M

267 303645 TUBO PVC ESGOTODN 100 MM, PRIMEIRA LINHA, BARRO UNIDADE 106,0000 50,00 R\$ 5.300,00
COM 6 M

268 14192 TUBO PVC SOLDAVEL DN 20MM PRIMEIRA LINHA BARRA UNIDADE 23,0000 100,00 R\$ 2.300,00
COM 6M

269 303681 UNIÃO INTERNA PRETA 3/4 UNIDADE 2,8000 100,00 R\$ 280,00

270 14197 VASO SANITARIO BRANCO INFANTIL UNIDADE 880,0000 53,00 R\$ 46.640,00

271 3317 VASSOURA - DE PELO SINTETICO DE NYLON, CABO DE UNIDADE 36,4900 10,00 R\$ 364,90
MADEIRA

272 25176 VASSOURA DE CERDAS EM NYLON, CABO DE MADEIRA UNIDADE 35,4900 10,00 R\$ 354,90
REVESTIDO EM PLASTICO (TIPO NOVICA) MEDIDA DA BASE 20 CM, COM BASE DE MADEIRA COM ROSCA E REVESTIDA DE PLASTICO. DIMENSAO MINIMA DE 27CM X 5CM, COM CERDAS DE NYLON MEDINDO 9CM, QUANTI. MINIMA DE 100 TUFOS.

273 3287 VASSOURA DE FIBRA C/ CABO UNIDADE 21,4900 15,00 R\$ 322,35

274 9647 VEDA CALHA UNIDADE 19,0000 20,00 R\$ 380,00

275 4555 VEDA ROSCA 40M UNIDADE 19,9900 50,00 R\$ 999,50

276 14037 VERGALHÃO AÇO CA-50 12,5MM, BARRA DE 12M UNIDADE 175,0000 15,00 R\$ 2.625,00

277 14034 VERGALHÃO AÇO CA-50 6,3MM, BARRA DE 12M UNIDADE 59,0000 5,00 R\$ 295,00

278 14033 VERGALHÃO AÇO CA-60 5,0MM, BARRA DE 12M UNIDADE 39,4000 20,00 R\$ 788,00

TOTAL DO LOTE: 1 R\$ 1.024.760,02

TOTAL DO VENCEDOR: CASA DO PINTOR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME R\$ 1.024.760,02

832 COMERCIAL COMEL OLIVEIRA LTDA-ME 14.182.767/0001-93
LOTE: 1 LOTE UNICO

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor	Unit.	Qtde	Total
1	3780	CONDUÍTE CORRUGADO 5/8" METRO	2,5000	100,00	R\$	250,00	
2	14488	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 1" UNIDADE	1,4000	15,00	R\$	21,00	
3	14610	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA NYLON BRANCA OU PRETA 15CM PACOTE	30,0000	18,00	R\$	540,00	
		PCT C/ 100					
4	304017	ABRACAIDEIRA PVC PARA ELETRODUTO 1 UNIDADE	3,5000	25,00	R\$	87,50	
5	304018	ABRACAIDEIRA PVC PARA ELETRODUTO 2 UNIDADE	5,0000	25,00	R\$	125,00	
6	304016	ABRACAIDEIRA PVC PARA ELETRODUTO 3/4 UNIDADE	2,5000	15,00	R\$	37,50	
7	14263	ADAPTADOR DE CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO DN50MM UNIDADE	25,0000	7,00	R\$	175,00	
		PRIMEIRA LINHA					
8	14266	ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D' ÁGUA UNIDADE	11,5000	17,00	R\$	195,50	
		DN 25MM PRIME					
9	303664	ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D'AGUA UNIDADE	38,0000	12,00	R\$	456,00	
		DN 50 MM PRIME					
10	303608	ADESIVO PVC 75 G UNIDADE	9,0000	22,00	R\$	198,00	
11	13937	AGUA RAZ 900 ML UNIDADE	15,0000	5,00	R\$	75,00	
12	303966	ANEL DE BORRACHA SERIE NORMAL, ESGOTO, DN100MM, UNIDADE	5,0000	15,00	R\$	75,00	
		PRIMEIRA LINHA					
13	303968	ANEL DE BORRACHA SERIE NORMAL, ESGOTO, DN200MM, UNIDADE	5,9900	15,00	R\$	89,85	
		PRIMEIRA LINHA					

14 303964 ANEL DE BORRACHA SERIE NORMAL, ESGOTO, DN50MM, UNIDADE 3,0000 15,00 R\$ 45,00

PRIMEIRA LINHA

15 303963 ANEL DE BORRACHA SERIE NORMAL, ESGOTO, DN60MM, UNIDADE 4,0000 15,00 R\$ 60,00

PRIMEIRA LINHA

16 303965 ANEL DE BORRACHA SERIE NORMAL, ESGOTO, DN75MM, UNIDADE 5,0000 15,00 R\$ 75,00

PRIMEIRA LINHA

17 303558 ARAME RECOZIDO 18 UNIDADE 21,5000 60,00 R\$ 1.290,00

18 14073 ARAME RECOZIDO BWG 14RL KILO 22,0000 20,00 R\$ 440,00

19 3534 ARGAMASSA - DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:5. UNIDADE 19,5000 115,00 R\$ 2.242,50

20 14558 ARGAMASSA DE REJUNTE PARA PISOS CERÂMICOS UNIDADE 7,0000 50,00 R\$ 350,00

CORES DIVERSOS SACO 1KG

21 14559 ARGAMASSA DE REJUNTE PARA PISOS DE UNIDADE 60,0000 65,00 R\$ 3.900,00

PORCELANATOS CORES DIVERSAS SACO 5KG

22 25331 ARRUELA 1/2 UNIDADE 0,5000 300,00 R\$ 150,00

23 8115 ARRUELA LISA 3/8 UNIDADE 0,2500 200,00 R\$ 50,00

24 14198 ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ADULTO DE PLÁSTICO UNIDADE 32,5000 74,00 R\$ 2.405,00

COM TAMPA

25 303581 ASSENTO SANITARIO UNIDADE 32,5000 60,00 R\$ 1.950,00

26 3130 BALDE DE PLASTICO 10 LTS TIPO PEDREIRO UNIDADE 18,0000 30,00 R\$ 540,00

27 3738 BARRA ROSCADA 1/2" UNIDADE 18,0000 26,00 R\$ 468,00

28 303584 BOCAL DE PORCELANA E-27 UNIDADE 4,0000 40,00 R\$ 160,00

29 13162 BOCAL DE PORCELANA E-27 UNIDADE 4,0000 110,00 R\$ 440,00

30 4531 BOCAL P/LÂMPADA UNIDADE 4,0000 10,00 R\$ 40,00

31 14261 BRAÇADEIRA PARA TUBO PVC SOLDAVEL DN 25MM UNIDADE 1,0000 100,00 R\$ 100,00

PRIMEIRA LINHA

32 14258 BUCHA DE REDENÇÃO SOLDAVEL ÁGUA FRIA DN 50X25MM UNIDADE 9,5000 27,00 R\$ 256,50

PRIMEIRA LIN

33 12678 BUCHA DE REDUÇÃO DE 50X25 UNIDADE 6,5000 5,00 R\$ 32,50

34 14313 BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC ESGOTO DN50X40MM UNIDADE 7,0000 12,00 R\$ 84,00

PRIMEIRA LINHA

35 14153 BUCHA N6 COM ABAS PARA PARAFUSOS UNIDADE 0,1000 500,00 R\$ 50,00

36 14154 BUCHA N8 COM ABAS PARA PARAFUSOS UNIDADE 0,1500 1.000,00 R\$ 150,00

37 303590 BUCHA Nº 8, COM ABAS, PARA PARAFUSOS UNIDADE 0,5300 150,00 R\$ 79,50

38 3430 CABO FLEXIVEL 10 MM METRO 12,8000 100,00 R\$ 1.280,00

39 14671 CABO FLEXIVEL 10MM METRO 12,8000 500,00 R\$ 6.400,00

40 14672 CABO FLEXIVEL 4MM METRO 6,7000 200,00 R\$ 1.340,00

41 3453 CADEADO 45MM UNIDADE 33,0000 200,00 R\$ 6.600,00

42 14288 CAIXA D' ÁGUA EM POLIPROPILENO 1000L UNIDADE 505,0000 5,00 R\$ 2.525,00

43 303667 CAIXA D'AGUA POLIPROPILENO 3000 L UNIDADE 1.998,0000 8,00 R\$ 15.984,00

44 303591 CAIXA D'AGUA EM POLIPROPILENO 1.000 L UNIDADE 505,0000 34,00 R\$ 17.170,00

45 303593 CAIXA D'AGUA EM POLIPROPILENO 2.000 L UNIDADE 1.190,0000 14,00 R\$ 16.660,00

46 9785 CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA EXTERNA COMPLETA UNIDADE 38,0000 40,00 R\$ 1.520,00

CAPACIDADE 9 L

47 14394 CAIXA DE GORGURA COMPLETA 388X388MM PRIMEIRA UNIDADE 198,0000 5,00 R\$ 990,00

LINHA

48 14395 CAIXA DE INSPEÇÃO 388X388MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 198,0000 5,00 R\$ 990,00

49 14441 CAIXA DE LUZ 2X4 PLÁSTICA UNIDADE 2,4000 280,00 R\$ 672,00

50 14442 CAIXA DE LUZ 4X2 METÁLICA UNIDADE 2,4000 80,00 R\$ 192,00

51 3705 CAIXA DE LUZ PLÁSTICA 4X2 UNIDADE 2,4000 90,00 R\$ 216,00

52 14443 CAIXA DE LUZ SEXTAVADA UNIDADE 4,0000 40,00 R\$ 160,00

53 14473 CAIXA DE MEDIÇÃO POLIFÁSICA PADRÃO ENERGISA EM UNIDADE 177,0000 5,00 R\$ 885,00

POLICARBONATO

54 303594 CAIXA DESCARGA EXTERNA, COMPLETA 9 LTS UNIDADE 38,0000 104,00 R\$ 3.952,00

55 303363 CAIXA LUZ 4X2 RETANGULAR UNIDADE 2,4000 80,00 R\$ 192,00

56 303660 CAIXA SINFONADA 100 X 120 CM UNIDADE 15,0000 3,00 R\$ 45,00

57 303597 CAIXA SINFONADA, DN 100 X 100, PRIMEIRA LINHA UNIDADE 15,0000 10,00 R\$ 150,00

58 303598 CAL HIDRATADA 20 KG SACO 29,0000 70,00 R\$ 2.030,00

59 14478 CANALETA 10X20X2000 COM FITA DUPLA FACE DE COR UNIDADE 9,0000 15,00 R\$ 135,00

AZUL PRIMEIRA

60 14317 CAP PVC ESGOTO DN 100MM UNIDADE 15,0000 25,00 R\$ 375,00

61 14318 CAP PVC ESGOTO DN 150MM UNIDADE 43,0000 5,00 R\$ 215,00

62 14314 CAP PVC ESGOTO DN 40MM UNIDADE 5,0000 5,00 R\$ 25,00

63 14316 CAP PVC ESGOTO DN 75MM UNIDADE 11,5000 5,00 R\$ 57,50

64 14235 CAP SOLDAVEL PVC ÁGUA FRIA DN 25MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 2,5000 20,00 R\$ 50,00

65 14236 CAP SOLDAVEL PVC ÁGUA FRIA DN 50MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 7,0000 10,00 R\$ 70,00

66 14161 CAPOTE CERÂMICO PARA TELHAS TIPO ROMANA UNIDADE 5,5000 340,00 R\$ 1.870,00

67 3271 CARRINHO DE MAO UNIDADE 180,0000 30,00 R\$ 5.400,00

68 14577 CAVADEIRA BICO DE TUCANO ARTICULADA COM CABO DE UNIDADE 98,0000 11,00 R\$ 1.078,00	94 14453 CURVA PVC PRETA PARA PADRÃO DE MEDIÇÃO 3/4`` UNIDADE 9,9000 15,00 R\$ 148,50
1,5M	95 14428 DISJUNTOR BIPOLAR DR 10A UNIDADE 58,0000 15,00 R\$ 870,00
69 303603 CERAMICA PARA REVESTIMENTO, CORES DIVERSAS, PI 3 METRO QUA 27,0000 260,00 R\$ 7.020,00	96 14429 DISJUNTOR BIPOLAR DR 16A UNIDADE 58,9900 18,00 R\$ 1.061,82
70 14542 CERÂMICA PARA PISO ANTIDERRAPANTE CORES METRO QUA 27,5000 300,00 R\$ 8.250,00	97 14431 DISJUNTOR BIPOLAR DR 25A UNIDADE 58,9900 18,00 R\$ 1.061,82
DIVERSAS PEI-5 46X46	98 14432 DISJUNTOR BIPOLAR DR 40A UNIDADE 62,0000 18,00 R\$ 1.116,00
71 14543 CERÂMICA PARA PISO ANTIDERRAPANTE CORES METRO QUA 29,0000 300,00 R\$ 8.700,00	99 303610 DISJUNTOR BIPOLAR DR 60 UNIDADE 68,9900 7,00 R\$ 482,93
DIVERSAS PEI-5 53X53	100 14419 DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO DIN 10A UNIDADE 58,9900 15,00 R\$ 884,85
72 14540 CERÂMICA PARA PISO CORES DIVERSAS PEI-5 46X46 METRO QUA 37,0000 800,00 R\$ 29.600,00	101 303991 DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO DIN 16A UNIDADE 65,0000 15,00 R\$ 975,00
73 14541 CERÂMICA PARA PISO CORES DIVERSAS PEI-5 53X53 METRO QUA 27,5000 300,00 R\$ 8.250,00	102 303993 DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO DIN 25A UNIDADE 68,9900 15,00 R\$ 1.034,85
74 14546 CERÂMICA PARA RESVESTIMENTO CORES DIVERSAS METRO QUA 54,0000 50,00 R\$ 2.700,00	103 303995 DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO DIN 40A UNIDADE 71,9900 15,00 R\$ 1.079,85
10X10	104 303997 DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO DIN 63A UNIDADE 74,9900 15,00 R\$ 1.124,85
75 14545 CERÂMICA PARA RESVESTIMENTO CORES DIVERSAS METRO QUA 39,0000 120,00 R\$ 4.680,00	105 14438 DISJUNTOR TRIPOLAR DR 100A UNIDADE 137,9900 7,00 R\$ 965,93
62X62	106 14435 DISJUNTOR TRIPOLAR DR 25A UNIDADE 59,9900 4,00 R\$ 239,96
76 14544 CERÂMICA PARA REVESTIMENTO CORES DIVERSAS 32X57 METRO QUA 28,9900 100,00 R\$ 2.899,00	107 304002 DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DIN 32A UNIDADE 107,0000 15,00 R\$ 1.605,00
77 3689 CHAPA MEIA LUA P/MADEIRA PAR 30,0000 6,00 R\$ 180,00	108 304004 DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DIN 50A UNIDADE 128,9900 15,00 R\$ 1.934,85
78 3472 CHUVEIRO DE PLASTICO UNIDADE 12,0000 5,00 R\$ 60,00	109 3839 DISJUNTOR UNIP 10A UNIDADE 14,9900 15,00 R\$ 224,85
79 303607 CIMENTO PORTLAND CP-III 40 KG EXTRA FORTE SACO 38,0000 700,00 R\$ 26.600,00	110 3840 DISJUNTOR UNIP 20A UNIDADE 16,0000 15,00 R\$ 240,00
80 14283 COLA PARA PVC EM BSNAGA 75G PRIMEIRA LINHA UNIDADE 9,0000 80,00 R\$ 720,00	111 303983 DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO, DIN 10A UNIDADE 16,9900 15,00 R\$ 254,85
81 14584 COLHER DE PEDREIRO FORJADA 2002X10`` UNIDADE 25,0000 18,00 R\$ 450,00	112 303984 DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO, DIN 25A UNIDADE 18,9900 15,00 R\$ 284,85
82 14582 COLHER DE PEDREIRO FORJADA 2002X7`` UNIDADE 21,0000 18,00 R\$ 378,00	113 303985 DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO, DIN 32A UNIDADE 21,9900 15,00 R\$ 329,85
83 14581 COLHER DE PEDREIRO FORJADA 7`` UNIDADE 21,0000 1,00 R\$ 21,00	114 303987 DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO, DIN 50A UNIDADE 28,9900 15,00 R\$ 434,85
84 303927 COLHER DE PEDREIRO FORJADA, 2002X6" UNIDADE 21,0000 15,00 R\$ 315,00	115 303989 DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO, DIN 90A UNIDADE 81,0000 15,00 R\$ 1.215,00
85 3541 COLUNA P/ LAVATÓRIO (BRANCO) UNIDADE 99,0000 30,00 R\$ 2.970,00	116 8443 DOBRADIÇA 3. 1/2 " UNIDADE 5,4900 4,00 R\$ 21,96
86 3831 CONDUÍTE CORRUGADO 1" METRO 5,4000 25,00 R\$ 135,00	117 1782 ELETRODO 6013 3,25MM UNIDADE 30,9500 30,00 R\$ 928,50
87 14472 CONECTOR PERFURANTE 70 UNIDADE 14,0000 15,00 R\$ 210,00	118 14660 ELETRODO SERRALHEIRO 2,5MM UNIDADE 31,9500 25,00 R\$ 798,75
88 3843 CONECTOR/HASTE UNIDADE 10,0000 9,00 R\$ 90,00	119 14661 ELETRODO SERRALHEIRO 3,25MM UNIDADE 30,9500 15,00 R\$ 464,25
89 14159 CUMEEIRA ARTICULADA FIBROCIMENTO PARA TELHA UNIDADE 49,0000 31,00 R\$ 1.519,00	120 14448 ELETRODUTO CORRUGADO PVC FLEXIVEL TIPO METRO 7,9000 80,00 R\$ 632,00
ONDULADA 8MM	CONDUITE 1``
90 3853 CUMEEIRA DE AMIANTO 15° UNIDADE 48,5000 30,00 R\$ 1.455,00	121 14447 ELETRODUTO CORRUGADO PVC FLEXIVEL TIPO METRO 2,5000 280,00 R\$ 700,00
91 8113 CUMEEIRA DE BARRO UNIDADE 5,5000 50,00 R\$ 275,00	CONDUITE 3/4``
92 14454 CURVA PVC PRETA PARA PADRÃO DE MEDIÇÃO 1`` UNIDADE 13,5000 15,00 R\$ 202,50	
93 14455 CURVA PVC PRETA PARA PADRÃO DE MEDIÇÃO 2`` UNIDADE 14,9900 15,00 R\$ 224,85	

122 303611 ELETRODUTO CORRUGADO, PVC FLEXIVEL, TIPO METRO 2,8000 150,00 R\$ 420,00	150 303981 INTERRUPTOR DUPLO EXTERNO COM CAIXA, SISTEMA X UNIDADE 18,0000 50,00 R\$ 900,00
CONDUITE, 3/4'	151 303675 INTERRUPTOR EXTERNO UNIDADE 5,9000 30,00 R\$ 177,00
123 14451 ELETRODUTO PVC PRETO PARA PADRÃO DE MEDIÇÃO 1`` UNIDADE 34,9500 40,00 R\$ 1.398,00	152 3549 INTERRUPTOR SIMPLES UNIDADE 5,7500 50,00 R\$ 287,50
124 14452 ELETRODUTO PVC PRETO PARA PADRÃO DE MEDIÇÃO 2`` UNIDADE 49,9000 80,00 R\$ 3.992,00	153 14411 INTERRUPTOR SIMPLES COM PLACA UNIDADE 6,9000 50,00 R\$ 345,00
125 3635 ENGATE BRANCO 60 CM 1/2 UNIDADE 10,5000 12,00 R\$ 126,00	154 3772 INTERRUPTOR+TOMADA UNIDADE 14,0000 37,00 R\$ 518,00
126 274 ENXADA COM CABO UNIDADE 48,5000 50,00 R\$ 2.425,00	155 14482 ISOLADOR PIMENTÃO 57X80 UNIDADE 14,9000 5,00 R\$ 74,50
127 303925 ENXADA DE OLHO OVAL, COM CABO, 22 CM, PRIMEIRA UNIDADE 54,5000 18,00 R\$ 981,00	156 303935 JANELA DE AÇO COM GRADE DE CORRER 0,6X0,4M UNIDADE 94,0000 12,00 R\$ 1.128,00
QUALIDADE	157 14618 JANELA DE AÇO COM GRADE DE CORRER 1,2X1,0M UNIDADE 379,0000 12,00 R\$ 4.548,00
128 303310 ENXADA ESTREITA UNIDADE 49,0000 10,00 R\$ 490,00	158 14617 JANELA DE AÇO DUAS FOLHAS DE CORRER DUAS FOLHAS UNIDADE 399,9000 12,00 R\$ 4.798,80
129 12615 ENXADÃO UNIDADE 29,0000 15,00 R\$ 435,00	FIXO COM VIDRO 1,5X1,0M
130 275 ENXADÃO COM CABO UNIDADE 48,0000 30,00 R\$ 1.440,00	159 303934 JANELA DE AÇO SEM GRADE BASCULANTE 1,2X1,0M UNIDADE 338,0000 12,00 R\$ 4.056,00
131 303676 ESPAÇADOR P/ CERÂMICA 2 MILIMITROS C/ 100 UND UNIDADE 3,7000 25,00 R\$ 92,50	160 303932 JANELA DE ALUMINIO BASCULANTE P/ BLINDEX UNIDADE 570,0000 12,00 R\$ 6.840,00
132 303917 ESPACADORES P PISO CERAMICO 1,5MM PACOTE COM 100 UNIDADE 3,7000 36,00 R\$ 133,20	161 14616 JANELA DE ALUMINIO DE CORRER P/ BLINDEX UNIDADE 516,0000 8,00 R\$ 4.128,00
UN	162 303930 JANELA DE ALUMINIO DUAS FOLHAS DE CORRER COM UNIDADE 838,0000 15,00 R\$ 12.570,00
133 14561 ESPASSADORES PARA PISO CERÂMICO 2,0MM PACOTE UNIDADE 3,7000 10,00 R\$ 37,00	VIDRO 1,2X1,0 M
COM 100 UNIDADES	163 8437 JANELAS DE VIDRO 1,50X1,00 UNIDADE 524,0000 10,00 R\$ 5.240,00
134 303924 ESPATULA 3" DE AÇO COM CABO DE PLASTICO UNIDADE 16,0000 8,00 R\$ 128,00	164 4547 JOELHO 25MM UNIDADE 2,4000 50,00 R\$ 120,00
135 3389 FECHADURA EXTERNA UNIDADE 65,0000 22,00 R\$ 1.430,00	165 9304 JOELHO 25MM X 3/4 UNIDADE 6,9900 5,00 R\$ 34,95
136 14631 FECHADURA EXTERNA METAL COMPLETA UNIDADE 65,0000 14,00 R\$ 910,00	166 14343 JOELHO 45° PVC ESGOTO DN 100MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 11,9900 5,00 R\$ 59,95
137 9521 FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA UNIDADE 69,0000 20,00 R\$ 1.380,00	167 14342 JOELHO 45° PVC ESGOTO DN 75MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 7,9900 5,00 R\$ 39,95
138 303975 FIO QUADRIplex 10MM METRO 13,9000 65,00 R\$ 903,50	168 14220 JOELHO 90 DE REDUÇÃO SOLDAVEL PVC ÁGUA FRIA DN UNIDADE 0,9900 200,00 R\$ 198,00
139 303976 FIO QUADRIplex 16MM METRO 17,9000 65,00 R\$ 1.163,50	25X20MM PRIME
140 303973 FIO TRIPLEX 10MM METRO 10,4500 65,00 R\$ 679,25	169 14349 JOELHO 90° PVC ESGOTO DN 100MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 8,9900 40,00 R\$ 359,60
141 303974 FIO TRIPLEX 16MM METRO 12,4500 65,00 R\$ 809,25	170 14350 JOELHO 90° PVC ESGOTO DN 150MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 54,9000 1,00 R\$ 54,90
142 3548 FITA ISOLANTE 10m UNIDADE 5,0000 15,00 R\$ 75,00	171 14346 JOELHO 90° PVC ESGOTO DN 40MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 4,0000 1,00 R\$ 4,00
143 14480 FITA ISOLANTE 19X20 ADERE UNIDADE 7,5000 50,00 R\$ 375,00	172 14347 JOELHO 90° PVC ESGOTO DN 50MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 11,9000 10,00 R\$ 119,00
144 3387 FORRO PVC 6 MT X 20CM METRO QUA 38,0000 200,00 R\$ 7.600,00	173 14212 JOELHO 90° SOLDAVEL PVC ÁGUA FRIA DN 25MM PRIMEIRA UNIDADE 2,4000 120,00 R\$ 288,00
145 14145 GRAMPOS GALVANIZADOS OU POLIDOS 19X11 KILO 28,9000 100,00 R\$ 2.890,00	LINHA
146 14459 HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE COM FIXADOR UNIDADE 51,0000 21,00 R\$ 1.071,00	174 14219 JOELHO 90° SOLDAVEL PVC ÁGUA FRIA DN 50MM PRIMEIRA UNIDADE 7,0000 60,00 R\$ 420,00
5/8X2,4M	LINHA
147 303914 IMPERMEABILIZANTE LIQUIDO MULTIUSO (METAIS, UNIDADE 129,5000 18,00 R\$ 2.331,00	175 14221 JOELHO 90° SOLDAVEL PVC COM BUCHA DE LATÃO ÁGUA UNIDADE 6,0000 1,00 R\$ 6,00
CONCRETOS E MADEIRA) GALAO DE 5L	
148 14180 IMPERMEABILIZANTE LIQUIDO PARA CONCRETO GALÃO DE UNIDADE 18,0000 8,00 R\$ 144,00	
1L	
149 303979 INTERRUPTOR DUPLO UNIDADE 18,0000 50,00 R\$ 900,00	

FRIA DN 20MM

176 14222 JOELHO 90° SOLDAVEL PVC COM BUCHA DE LATÃO AGUA UNIDADE 6,4500 21,00 R\$ 135,45

FRIA DN 25MM

177 14224 JOELHO 90° SOLDAVEL PVC COM BUCHA DE LATÃO AGUA UNIDADE 13,5000 1,00 R\$ 13,50

FRIA DN 32MM

178 14223 JOELHO 90° SOLDAVEL PVC COM BUCHA DE LATÃO AZUL UNIDADE 6,4500 50,00 R\$ 322,50

DN 25mmx3/4' PRIMEIRA LINHA

179 303612 JOELHO 90°, PVC, ESGOTO, DN 100mm, PRIMEIRA LINHA UNIDADE 9,0000 20,00 R\$ 180,00

180 303614 JOELHO 90°, PVC, ESGOTO, DN 50mm, PRIMEIRA LINHA UNIDADE 3,9900 20,00 R\$ 79,80

181 303560 JOELHO 90°, SOLDAVEL PVC, COM BUCHA DE LATÃO, ÁGUA UNIDADE 8,0000 10,00 R\$ 80,00

FRIA DN 25MM/ 3/ 4 PRIMEIRA LINHA

182 3792 JOELHO DE ESGOTO 100MM UNIDADE 9,0000 5,00 R\$ 45,00

183 9791 JOELHO SOLDAVEL 90G 25 MM X 1/12 LR UNIDADE 2,5000 20,00 R\$ 50,00

184 14358 JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO DN 100X50MM PRIMEIRA UNIDADE 17,0000 5,00 R\$ 85,00

LINHA

185 14633 KIT COMPLETO DE FECHADURA PARA PORTA DE AÇO UNIDADE 65,0000 55,00 R\$ 3.575,00

COM MAÇANETA PADRAO COMUM

186 303947 KIT COMPLETO DE FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA UNIDADE 190,0000 12,00 R\$ 2.280,00

COM MACANETA ALTO PADRAO

187 14632 KIT COMPLETO DE FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA UNIDADE 65,0000 55,00 R\$ 3.575,00

COM MAÇANETA PADRAO COMUM

188 14644 KIT COMPLETO DE FECHADURA TURBULAR PARA PORTAS UNIDADE 65,8000 10,00 R\$ 658,00

EUCATEX 90MM EM ACO COR PRETA

189 14634 KIT DE DOBRADIÇAS E FECHADURA PARA PORTAS UNIDADE 89,9000 18,00 R\$ 1.618,20

BLINDEX EM AÇO CROMADO PRIMEIRA QUALIDADE

190 14466 LAMPADA LED 14W UNIDADE 17,9900 155,00 R\$ 2.788,45

191 14464 LAMPADA LED 9W UNIDADE 12,9000 80,00 R\$ 1.032,00

192 303616 LAVATORIO PARA BANHEIRO LOUÇA BRANCA UNIDADE 127,0000 20,00 R\$ 2.540,00

193 14600 LIXA D AGUA GRAO N. 220 UNIDADE 2,9900 25,00 R\$ 74,75

194 14599 LIXA D' AGUA GRAO Nº 150 UNIDADE 2,7900 286,00 R\$ 797,94

195 303928 LIXA D AGUA GRAO, N. 100 UNIDADE 2,5000 120,00 R\$ 300,00

196 303719 LIXA DE FERRO, PARA FERRO, GRAO 60, EM FOLHA, UNIDADE 3,8000 200,00 R\$ 760,00

MEDINDO 127MM, PARA ACABAMENTO

197 303691 LIXA FERRO 100 UNIDADE 3,4900 100,00 R\$ 349,00

198 303618 LIXA PARA FERRO, GRÃO Nº180 UNIDADE 1,9900 200,00 R\$ 398,00

199 14593 LIXA PARA SUPERFICIE DE CONCRETO GRÃO Nº180 UNIDADE 1,9000 62,00 R\$ 117,80

200 14594 LIXA PARA SUPERFICIE DE CONCRETO GRÃO Nº200 UNIDADE 1,9000 62,00 R\$ 117,80

201 14590 LIXA PARA SUPERFICIE DE CONCRETO GRÃO Nº80 UNIDADE 1,9000 62,00 R\$ 117,80

202 14608 LONA PLÁSTICA PRETA 150 MICRAS LARGURA DE 8M UNIDADE 13,0000 365,00 R\$ 4.745,00

203 14663 LUMINARIA PUBLICA ABERTA 250W E-40 50MM UNIDADE 129,9900 20,00 R\$ 2.599,80

204 3877 LUVA DE REDUÇÃO 50X25 UNIDADE 9,5000 10,00 R\$ 95,00

205 14456 LUVA PVC PRETA PARA PADRÃO DE MEDIÇÃO 3/4" UNIDADE 2,9900 15,00 R\$ 44,85

206 14369 LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DN 100MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 7,4900 5,00 R\$ 37,45

207 14366 LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DN 40MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 4,0000 5,00 R\$ 20,00

208 14367 LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DN 50MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 4,0000 5,00 R\$ 20,00

209 14238 LUVA SIMPLES SOLDAVEL PVC ÁGUA FRIA DN 25MM UNIDADE 2,5000 170,00 R\$ 425,00

PRIMEIRA LINHA

210 14239 LUVA SIMPLES SOLDAVEL PVC ÁGUA FRIA DN 50MM UNIDADE 5,4900 50,00 R\$ 274,50

PRIMEIRA LINHA

211 303620 LUVA SIMPLES, PVC, ESGOTO, DN 40 mm, PRIMEIRA LINHA UNIDADE 3,9900 20,00 R\$ 79,80

212 303621 LUVA SIMPLES, PVC, ESGOTO, DN 50 mm, PRIMEIRA LINHA UNIDADE 4,5000 20,00 R\$ 90,00

213 303623 LUVA SOLDAVEL 25 MM UNIDADE 2,5000 20,00 R\$ 50,00

214 13231 LUVAS DE LATEX M PAR 6,4000 60,00 R\$ 384,00

215 303622 MANGUEIRA 3/4 " PRETA METRO 1,7000 1.600,00 R\$ 2.720,00

216 4540 MANGUEIRA 3/4" PRETA METRO 1,7000 200,00 R\$ 340,00

217 14210 MANGUEIRA DE JARDIM SILICONADA 1/2 ROLO COM 20M METRO 4,9400 222,00 R\$ 1.096,68

218 14588 MANGUEIRA DE NIVEL D` AGUA TRANSPARENTE 1/4 UNIDADE 1,9900 18,00 R\$ 35,82

PAREDE DE 1MM

219 303624 MANTA ASFALTICA PARA VEDAÇÃO, LARGURA DE 10CM, UNIDADE 29,0000 23,00 R\$ 667,00

CUMPRIMENTO DE 10 M PRIMEIRA LINHA

220 303911 MANTA ASFALTICA PARA VEDACAO, LARGURA DE 15 CM, UNIDADE 38,9000 2,00 R\$ 77,80

COMPRIMENTO DE 10 M PRIMEIRA LINHA

221 303625 MANTA ASFALTICA PARA VEDAÇÃO, LARGURA DE 20CM, UNIDADE 80,0000 20,00 R\$ 1.600,00

CUMPRIMENTO DE 10 M PRIMEIRA LINHA

222 14579 MARTELO TIPO UNHA DE CARPINTEIRO MODELO UNIDADE 37,0000 9,00 R\$ 333,00

FERRADURA 27MM COM COM CABO DE MADEIRA

223 14512 MASSA CORRIDA ACRILICA LATA DE 18 KG UNIDADE 92,0000 26,00 R\$ 2.392,00	248 14413 QUADRO PLASTICO DE DISTRIBUIÇÃO, 3 BAIAS, PRIMEIRA UNIDADE 37,9900 15,00 R\$ 569,85
224 303922 NIVEL DE BOLHA HORIZONTAL E VERTICAL, REGUE DE UNIDADE 34,0000 6,00 R\$ 204,00	LINHA
ALUMINIO	249 14414 QUADRO PLASTICO DE DISTRIBUIÇÃO, 8 BAIAS, PRIMEIRA UNIDADE 50,0000 15,00 R\$ 750,00
225 303921 NIVEL DE PRUMO UNIDADE 34,9900 6,00 R\$ 209,94	LINHA
226 14580 PÁ TIPO CONCHA COM BICO ESMALTADA PRETA COM UNIDADE 54,0000 10,00 R\$ 540,00	250 303969 RALO CONICO COMPLETO DN100X53X40MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 11,9900 5,00 R\$ 59,95
CABO DE MADEIRA	251 14200 RALO QUADRADO PLÁSTICO COM REQUADRO 100X100MM UNIDADE 15,5000 25,00 R\$ 387,50
227 3099 PALHA DE AÇO Nº 02 PACOTE COM 8 UNIDADES PACOTE 1,7500 500,00 R\$ 875,00	252 14202 RALO SINFONADO 100X100 SAIDA 40MM COM GRELHA UNIDADE 12,0000 25,00 R\$ 300,00
228 14148 PARAFUSO AUTOBROCANTE/AUTOPERFORANTE UNIDADE 0,6100 1.000,00 R\$ 610,00	BRANCA
SEXTAVADO COM ARRUELA	253 3300 RASTELO DE FERRO FINO UNIDADE 15,4900 10,00 R\$ 154,90
229 14152 PARAFUSO PHILLIPIS 45X50 UNIDADE 0,2500 1.500,00 R\$ 375,00	254 3270 RASTELO DE PLASTICO GRANDE UNIDADE 27,0000 50,00 R\$ 1.350,00
230 14206 PIA CUBA INOX 1,60X0,55M UNIDADE 345,0000 25,00 R\$ 8.625,00	255 14374 REDUÇÃO EXCENTRICA PVC ESGOTO DN 100X50MM UNIDADE 17,9900 5,00 R\$ 89,95
231 303655 PLUG FEMEA 10 A UNIDADE 6,9900 22,00 R\$ 153,78	PRIMEIRA LINHA
232 14276 PLUG ROSCÁVEL (COR BRANCA, ROSCA EM AMBOS UNIDADES) DN 1/2``	256 14373 REDUÇÃO EXCENTRICA PVC ESGOTO DN 100X75MM UNIDADE 21,9900 5,00 R\$ 109,95
233 14278 PLUG ROSCÁVEL (COR BRANCA, ROSCA EM AMBOS UNIDADES) DN 1``	PRIMEIRA LINHA
234 303653 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNIDADE 0,4500 200,00 R\$ 90,00	257 14372 REDUÇÃO EXCENTRICA PVC ESGOTO DN 75X50MM UNIDADE 16,9900 5,00 R\$ 84,95
235 14623 PORTA DE MADEIRA MACIÇA 210X80CM UNIDADE 395,0000 3,00 R\$ 1.185,00	PRIMEIRA LINHA
236 14627 PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA FRISADA 210X80CM ALTO UNIDADE 279,0000 5,00 R\$ 1.395,00	258 14294 REGISTRO DE PRESSÃO METAL COM ACABAMENTO UNIDADE 59,9900 25,00 R\$ 1.499,75
PADRÃO DE AC	CROMADO DN 1/2``
237 14620 PORTA DE METAL PARA BANHEIRO COM PORTAL UNIDADE 210X60CM	259 14295 REGISTRO DE PRESSÃO METAL COM ACABAMENTO UNIDADE 67,9900 25,00 R\$ 1.699,75
238 8439 PORTAL DE MADEIRA 210X80 UNIDADE 180,0000 1,00 R\$ 180,00	CROMADO DN 3/4``
239 303630 PORTAL DE MADEIRA, 210X80CM, MADEIRA DE PRIMEIRA UNIDADE 180,0000 23,00 R\$ 4.140,00	260 14292 REGISTRO DE PRESSÃO PVC DN 1/2`` PRIMEIRA LINHA UNIDADE 74,9900 25,00 R\$ 1.874,75
QUALIDADE	261 303636 REGISTRO DE PRESSÃO, METAL, COM ACABAMENTO UNIDADE 67,9900 11,00 R\$ 747,89
240 3876 PREGO 17 X 21 KG KILO 24,9900 20,00 R\$ 499,80	CROMADO, DN 3/4"
241 3703 PREGO 22X48 KILO 28,9900 120,00 R\$ 3.478,80	262 304014 REGUA DE TOMADAS DE 4 A 6 TOMADAS COM FILTRO DE UNIDADE 37,0000 3,00 R\$ 111,00
242 14150 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 10X10 KILO 34,9900 100,00 R\$ 3.499,00	LINHA FIO DE 1,5 DE COMPRIMENTO
243 303632 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 17 X 21 KILO 24,9900 140,00 R\$ 3.498,60	263 14587 REGUA PARA PEDREIRO REFORÇADA COMPRIMENTO DE UNIDADE 58,9900 2,00 R\$ 117,98
244 3702 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 17X21 KILO 24,9900 100,00 R\$ 2.499,00	2M EM ALUMINIO
245 303631 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 22X42 KILO 27,0000 30,00 R\$ 810,00	264 3759 REJUNTE P/ PISO 01 KG KILO 5,0000 100,00 R\$ 500,00
246 3401 PREGOS DIVERSOS 1 KG KILO 24,9900 100,00 R\$ 2.499,00	265 14557 REJUNTE PARA PISOS SC 1KG UNIDADE 5,0000 70,00 R\$ 350,00
247 14142 PREGOS TELHEIROS GALVANIZADOS COM BORRACHA DE KILO 24,9900 10,00 R\$ 249,90	266 303656 RODA FORRO U UNIDADE 38,0000 100,00 R\$ 3.800,00
VEDAÇÃO PARA	267 304015 ROLDANA PORCELANA 72X72 UNIDADE 14,9900 15,00 R\$ 224,85
	268 14440 ROLDANAS PARA FIAÇÃO COM PREGO 25MM UNIDADE 0,7000 200,00 R\$ 140,00
	269 11954 ROLO PARA PINTURA DE LÃ 23 CM PACOTE 28,5000 12,00 R\$ 342,00

270 3848 SELADOR/PAREDE 18L UNIDADE 118,0000 14,00 R\$ 1.652,00	295 3579 TELHA 3,66X1,10M 6MM UNIDADE 135,0000 200,00 R\$ 27.000,00
271 14203 SIFÃO SANFONADO PARA PIA E LAVATÓRIO 3/4" X 1" UNIDADE 8,0000 30,00 R\$ 240,00	296 3708 TELHA AMIANTO 2,44X50 CM UNIDADE 28,0000 50,00 R\$ 1.400,00
272 465 SILICONE INCOLOR TUBO 310 ML UNIDADE 24,0000 20,00 R\$ 480,00	297 303688 TELHA CAPOTE DE AMIANTO 110 UNIDADE 49,4000 100,00 R\$ 4.940,00
273 14523 SOLVENTE AGUARRÁS PRIMEIRA QUALIDADE LATA DE UNIDADE 14,0000 22,00 R\$ 308,00	298 14163 TELHA CERÂMICA TIPO ROMANA COMP=41CM - 18UN/M² UNIDADE 2,9000 800,00 R\$ 2.320,00
900ML	299 14551 TIJOLO CERÂMICO QUEIMADO 6 FUROS 9X14X19CM UNIDADE 1,0000 7.000,00 R\$ 7.000,00
274 14527 SUPORTE PARA ROLO DE LÃ DE PINTURA 23CM PRIMEIRA UNIDADE 9,7000 24,00 R\$ 232,80	300 14553 TIJOLO CERÂMICO QUEIMADO 6 FUROS 9X14X29CM UNIDADE 1,2500 21.000,00 R\$ 26.250,00
QUALIDADE	301 303602 TNER 900 ML UNIDADE 18,9900 12,00 R\$ 227,88
275 3616 TANQUE PARA LAVAR ROUPA COM 03 BACIAS 1,45X0,50m UNIDADE 295,0000 4,00 R\$ 1.180,00	302 14813 TINTA ACRÍLICA AMARELO OURO / SEMIBRILHO / PREMIUN LATA 450,0000 10,00 R\$ 4.500,00
276 6814 TE INTERNO PRETA 3/4 UNIDADE 2,9000 100,00 R\$ 290,00	18 LTS
277 14383 TÊ PVC ESGOTO DN 100X100MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 24,0000 10,00 R\$ 240,00	303 14820 TINTA ACRÍLICA BRANCO GELO SEMIBRILHO 18 LTS LATA 359,0000 20,00 R\$ 7.180,00
278 14381 TÊ PVC ESGOTO DN 100X50MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 20,0000 5,00 R\$ 100,00	304 14497 TINTA ACRÍLICA FOSCO CORES DIVERSAS LATA DE 3,6L UNIDADE 79,9900 25,00 R\$ 1.999,75
279 14378 TÊ PVC ESGOTO DN 50X50MM PRIMEIRA LINHA UNIDADE 11,5000 20,00 R\$ 230,00	305 3783 TINTA ESM SINT 3,6L AZUL UNIDADE 93,9900 20,00 R\$ 1.879,80
280 303957 TE PVC ESGOTO DN100X100mm PRIMEIRA LINHA UNIDADE 24,0000 10,00 R\$ 240,00	306 14503 TINTA ESMALTE ALTO BRILHO CORES DIVERSAS LATA DE UNIDADE 93,9900 30,00 R\$ 2.819,70
281 303955 TE PVC ESGOTO DN100X50mm PRIMEIRA LINHA UNIDADE 20,0000 5,00 R\$ 100,00	3,6L
282 303956 TE PVC ESGOTO DN100X75mm PRIMEIRA LINHA UNIDADE 24,0000 5,00 R\$ 120,00	307 14403 TOMADAS DUPLAS DE EMBUTIR 10A UNIDADE 14,9900 85,00 R\$ 1.274,15
283 303958 TE PVC ESGOTO DN150X100mm PRIMEIRA LINHA UNIDADE 37,0000 5,00 R\$ 185,00	308 14404 TOMADAS DUPLAS DE EMBUTIR 20A UNIDADE 19,9900 70,00 R\$ 1.399,30
284 303959 TE PVC ESGOTO DN150X100mm PRIMEIRA LINHA UNIDADE 37,0000 5,00 R\$ 185,00	309 14284 TORNEIRA BICO MÓVEL EM AÇO CROMADO UNIDADE 60,0000 54,00 R\$ 3.240,00
285 303952 TE PVC ESGOTO DN50X50mm PRIMEIRA LINHA UNIDADE 11,5000 5,00 R\$ 57,50	310 14286 TORNEIRA LONGA AÇO CROMADO DN 25MM PRIMEIRA UNIDADE 50,0000 50,00 R\$ 2.500,00
286 303953 TE PVC ESGOTO DN75X40mm PRIMEIRA LINHA UNIDADE 14,9000 5,00 R\$ 74,50	LINHA
287 303954 TE PVC ESGOTO DN75X75mm PRIMEIRA LINHA UNIDADE 17,5000 5,00 R\$ 87,50	311 6807 TORNEIRA P/ JARDIM 1/2 PR UNIDADE 4,9900 17,00 R\$ 84,83
288 14279 TE ROSCÁVEL (COR BRANCA, ROSCA EM AMBOS LADOS) UNIDADE 3,9500 50,00 R\$ 197,50	312 303642 TORNEIRA PARA LAVATORIO AÇO CROMADO UNIDADE 80,0000 15,00 R\$ 1.200,00
DN 1/2"	313 14285 TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO EM AÇO CROMADO UNIDADE 59,0000 50,00 R\$ 2.950,00
289 14280 TE ROSCÁVEL (COR BRANCA, ROSCA EM AMBOS LADOS) UNIDADE 5,9000 50,00 R\$ 295,00	314 8111 TRELIÇA 1/4 (6 MTS) UNIDADE 79,9900 30,00 R\$ 2.399,70
DN 3/4"	315 14041 TRELIÇAS NERVURADAS ALTURA DE 12CM-BANZOS DE METRO 76,9900 90,00 R\$ 6.929,10
290 13345 TE SOLDAVEL 25MM UNIDADE 2,0000 200,00 R\$ 400,00	6,0MM (NBR TR12)
291 8128 TE SOLDAVEL 25MM UNIDADE 1,9500 20,00 R\$ 39,00	316 3586 TUBO ESGOTO 100mm 6m UNIDADE 106,0000 15,00 R\$ 1.590,00
292 303639 TE SOLDAVEL PVC COM BUCHA LATÃO CENTRAL ÁGUA UNIDADE 7,4900 15,00 R\$ 112,35	317 14310 TUBO PVC ESGOTO DN 100MM PRIMEIRA LINHA BARRA DE UNIDADE 106,0000 30,00 R\$ 3.180,00
FRIA DN 25MM X3/4, PRIMEIRA LINHA	6M
293 14254 TE SOLDAVEL PVC, COM BUCHA LATÃO CENTRAL, ÁGUA UNIDADE 7,4900 30,00 R\$ 224,70	318 303646 TUBO PVC ESGOTO DN 40 MM, PRIMEIRA LINHA, BARRO UNIDADE 44,9900 30,00 R\$ 1.349,70
FRIA DN 25MM	COM 6 M
294 303679 TELA GALINHEIRO 1,50ALT. X 50.0 MT COMP. FIO 22MM ROLO 450,0000 20,00 R\$ 9.000,00	319 14309 TUBO PVC ESGOTO DN 75MM PRIMEIRA LINHA BARRA DE 6M UNIDADE 98,0000 10,00 R\$ 980,00

320 14193 TUBO PVC SOLDAVEL DN 25MM PRIMEIRA LINHA BARRA UNIDADE 32,4900 600,00 R\$ 19.494,00

COM 6M

321 14194 TUBO PVC SOLDAVEL DN 50MM PRIMEIRA LINHA BARRA UNIDADE 116,0000 200,00 R\$ 23.200,00

COM 6M

322 14256 UNIÃO SOLDAVEL, ÁGUA FRIA DN 50MM, PRIMEIRA LINHA UNIDADE 40,0000 5,00 R\$ 200,00

323 14196 VASO SANITARIO BRANCO PADRÃO POPULAR UNIDADE 165,0000 61,00 R\$ 10.065,00

324 3108 VASSOURÃO P/ GARI UNIDADE 19,9900 50,00 R\$ 999,50

325 14175 VEDA CALHA TIPO PU 30 PLUS TUBO DE 400G UNIDADE 25,4900 44,00 R\$ 1.121,56

326 14204 VEDA ROSCA 10M UNIDADE 4,9900 70,00 R\$ 349,30

327 3813 VERGALHÃO 4/2 BARRA 19,8900 55,00 R\$ 1.093,95

328 14036 VERGALHÃO AÇO CA-50 10,0MM, BARRA DE 12M UNIDADE 127,0000 10,00 R\$ 1.270,00

329 303650 VERGALHÃO AÇO CA-50 8,0MM. BARRA DE 12 M UNIDADE 94,9900 40,00 R\$ 3.799,60

330 303649 VERGALHÃO AÇO CA-50 10,0MM. BARRA DE 12 M UNIDADE 127,0000 40,00 R\$ 5.080,00

331 303651 VERGALHÃO AÇO CA-60 4,2 MM. BARRA DE 12 M UNIDADE 19,8900 100,00 R\$ 1.989,00

332 14519 VERNIZ PARA MADEIRA CORES DIVERSAS PRIMEIRA LATA 89,0000 14,00 R\$ 1.246,00

QUALIDADE LATA DE 3,6 L

TOTAL DO LOTE: 1 R\$ 617.348,67

TOTAL DO VENCEDOR: COMERCIAL COMEL OLIVEIRA LTDA-ME R\$ 617.348,67

1.4 - O objeto desta Ata é o registro dos preços da PROMITENTE CONTRATADA, para a está PREFEITURA MUNICIPAL, devidamente quantificados e

especificados na proposta comercial de preços apresentada no

1.5 - Os preços da PROMITENTE CONTRATADA, constantes desta Ata de Registro de Preços, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste

instrumento.

1.6 - A existência de preços registrados não obriga os órgãos participantes a firmarem as contratações que deles poderão advir, ficando-lhes facultado a utilização de

outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

1.7 - Fica a PROMITENTE CONTRATADA obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas os acréscimos que se fizerem necessários nas aquisições, até 25%

(vinte e cinco por cento) do valor inicial.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade contados da data de sua assinatura podendo ser renovada por mais 12 (doze) meses, a critério das

partes, permanecendo em vigor os mesmos preços e condições observados neste Pregão.

2.2. – Nos termos do artigo 15, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços a Prefeitura Municipal não

fica obrigada a utilizar, exclusivamente por intermédio da DETENTORA, os serviços constantes no "Quadro Resumo", podendo utilizar para tanto outros meios, sem

que desse fato caiba recurso ou indenização de qualquer espécie, ficando assegurado à beneficiária do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1 – O preço ofertado pela Detentora da presente Ata de Registro de Preços será o constante da proposta final apresentada, que integra a presente.

3.2 – Nos preços registrados estão inclusas todas as despesas diretas e indiretas, bem como os impostos incidentes, ficando certo de que à "PREFEITURA" nenhum

outro ônus caberá além do pagamento do preço constante nesta Ata.

CLÁUSULA QUARTA – PRAZO DE ENTREGA E FORMA DE PAGAMENTO

4.1 – A entrega dos produtos deverá ser realizada, quando solicitado, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas

após o recebimento do pedido.

4.2 – O valor do objeto licitado será pago à DETENTORA, no prazo de 10 D.D.E. (dez dias da data da entrega) dos produtos licitados, mediante a apresentação de

Nota Fiscal e/ou Fatura, instruídos com as respectivas certidões:

a) – Certidão Negativa de Débito quanto a Dívida Ativa da União;

b) – Certidão de Inexistência de débitos para com o Sistema de Seguridade Social;

c) – Certificado de Regularidade de Situação para com o Fundo de Garantia de Tempo de Serviço – FGTS.

4.3 – O pagamento será feito na Tesouraria da Prefeitura do Município de Jangada/MT.

4.4 – Caso venha ocorrer à necessidade de providências complementares por parte da DETENTORA, o prazo ficará suspenso até que estas sejam cumpridas.

4.5 – Quaisquer pagamentos não isentarão a DETENTORA das responsabilidades contratuais, nem implicarão na aceitação dos produtos.

4.6 - Os preços registrados manter-se-ão fixos e irrevogáveis durante a validade desta Ata.

4.7 - Nas hipóteses previstas no Artigo 65, inciso II, alínea "d" da Lei nº 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato,

mediante solicitação fundamentada e aceita pela Administração.

4.8 - No caso de solicitação de revisão de preço por parte do fornecedor, o mesmo deverá demonstrar de forma clara, por intermédio de planilhas de custo, a

composição do novo preço. Na análise da solicitação, dentre outros critérios, o Órgão Gerenciador adotará, além de ampla pesquisa de preços em empresas de

reconhecido porte mercantil, índices setoriais adotados pelo Governo Federal.

4.9 - Não serão concedidas revisões de preços sobre as parcelas do objeto já contratadas ou empenhadas, conforme Artigo 12, § 3º, inciso I do Decreto nº 3.931 de 19

de setembro de 2001.

4.10 - Sendo julgada procedente a revisão, será mantida o mesmo percentual diferencial entre os preços de mercado e os propostos pelo licitante à época da

realização deste certame licitatório.

4.11 - A deliberação de deferimento ou indeferimento do pedido será divulgada em até 15 (quinze) dias. Nesse período, é vedado à contratada interromper o

fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços.

4.12 - O pagamento será efetuado de acordo com o previsto no item 1.6 do Edital deste Pregão.

CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO

5.1 - Durante a validade do registro, a PROMITENTE CONTRATADA poderá ser convidada pelos órgãos integrantes a firmar contratações de fornecimento do

objeto licitado.

5.2 - A efetivação da contratação de fornecimento se caracterizará pela assinatura de termo de contrato ou pelo simples recebimento pelo fornecedor da Nota de

Empenho/Ordem de Serviço emitida pelo órgão requisitante do objeto.

CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES

6.1 – Cabe à Prefeitura:

6.1.2 - Orientar aos funcionários responsáveis pelo recebimento dos produtos licitados, de que não será permitida a entrega dos mesmos sem que a

Administração emita previamente a respectiva autorização, ou seja, o Pedido e o Empenho.

6.1.3 - Informar e requerer de imediato ao fornecedor a substituição do produto entregue em desacordo com o Edital.

6.2 – Das Obrigações da Detentora

6.2.1 - O fornecimento deverá ser realizado, quando solicitado, durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

6.2.2 – Informar com antecedência de 48 horas, quando da impossibilidade na entrega do material.

6.2.3 - Proceder à substituição do produto que for entregue em desacordo com as especificações do Edital;

6.2.4 - Responder por quaisquer danos causados aos empregados ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do objeto da presente licitação, não

excluindo ou reduzindo essa responsabilidade à fiscalização ou acompanhamento pela Prefeitura;

6.2.5 – Manter-se, durante toda execução do fornecimento, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação

exigidas na Licitação;

6.2.6 - A inadimplência da licitante, com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere à administração pública a responsabilidade por seu

pagamento, nem poderá onerar o objeto do presente Edital.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA

7.1 - A presente Ata poderá, a critério da Administração, ser parcial ou totalmente cancelada quando o fornecedor descumprir as condições da mesma, não retirar a

nota de empenho no prazo estipulado, não reduzir o preço registrado quando este se tornar superior aos de mercado, ou ainda, por razões de interesse público, sem

que lhe seja devida nenhuma indenização.

7.2 - Quando os preços de mercado se tornarem superiores aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado pela

Administração, não puder cumprir o compromisso assumido, o órgão gerenciador poderá revogar o registro do fornecedor, convocando os demais fornecedores

visando igual oportunidade de negociação.

CLÁUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES

8.1 – Pela inexecução parcial ou total do ajuste, a Administração poderá aplicar a Detentora, garantida a esta última prévia defesa, a aplicação das sanções previstas

no Capítulo IV da Lei Federal nº. 8.666/93, na Lei Federal nº. 10.520/02 e na Ata de Registro de Preços e demais normas pertinentes, devendo ser observados os

procedimentos contidos no Decreto Municipal nº. 025/2006 e demais normas pertinentes, as seguintes penalidades:

8.1.1 – Advertência escrita;

8.1.2 – Multa;

8.1.2.1 – De 10% (dez por cento) do valor da nota de empenho pela inexecução parcial do objeto;

8.1.2.2 – De 20% (vinte por cento) do valor da nota de empenho pela inexecução total do objeto, além da aplicação da pena de suspensão do direito de licitar e

contratar com a Administração, pelo prazo máximo de até 2 (dois) anos, ou declaração da inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, a

critério da PMJ;

8.1.2.3 – Multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor da Nota de Empenho, quando sem justificativa aceita pela Administração, a Detentora não retirar a Nota de

Empenho no prazo estabelecido;

8.1.2.4 - Multa de 0,5% (meio por cento), sobre o valor da Nota de Empenho/dia de atraso na entrega dos produtos.

8.1.2.5 – Multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor da Nota de Empenho, por descumprimento de cláusula contratual.

8.2 – As penalidades referidas serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções administrativas ou penais previstas na Lei Federal nº. 8.666/93.

8.3 – As importâncias relativas às multas serão descontadas dos pagamentos, podendo, entretanto, conforme o caso, serem inscritas para constituir dívida ativa na

forma da Lei, caso em que estarão sujeitas ao procedimento executivo.

8.4 – O prazo para pagamento de multas será de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação da infratora, sob pena de inscrição do respectivo valor como dívida ativa,

sujeitando-se a devedora ao competente processo judicial de execução.

8.5 – Para aplicação das penalidades fica garantida a defesa prévia, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, na hipótese de advertência, multa e impedimento de contratar

com a Administração Pública e de 10 (dez) dias úteis na hipótese de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, contados da

intimação.

8.6 - O valor das multas aplicadas será recolhido aos cofres da Prefeitura do Município de Santa Terezinha/MT, dentro de 03 (três) dias úteis da data de sua

cominação, mediante guia de recolhimento oficial, que se tornará parte integrante deste processo, ficando autorizada a retenção de créditos que a Detentora tenha,

junto à contratante, no montante da penalidade, sem embargo de eventual inscrição na dívida ativa.

8.7 – Ocorrendo à recusa da vencedora do certame em assinar a Ata de Registro de Preços dentro do prazo estabelecido neste Edital, será aplicada multa no valor de

10% do valor da proposta comercial sem prejuízo da aplicação da pena de suspensão temporária do direito de licitar ou contratar com a Prefeitura do Município de

Santa Terezinha/MT, pelo prazo de até 02 (dois) anos, a critério da Administração, garantida a defesa prévia.

CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1. Integram esta Ata, o Edital do PREGAO PRESENCIAL PRESENCIAL N°18/2021 e a proposta comercial de preços do PROMITENTE CONTRATADO.

9.2. Integram o presente Registro de Preços a Prefeitura Municipal de Santa Terezinha/MT, como órgão gerenciador respeitadas as disposições legais vigentes,

poderão também integrar extraordinariamente, outras Prefeituras e Câmaras Municipais.

CLÁUSULA DECIMA - DO FORO

10.1. Fica eleito o foro da cidade de Vila Rica/MT, como competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços,

renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

ADMILSON DOS SANTOS GOMES THIAGO CASTELLAN RIBEIRO

Pregoeiro Prefeito Municipal

CASA DO PINTOR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME CASA DO PINTOR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME

ParticipanteParticipante

COMERCIAL COMEL OLIVEIRA LTDA-ME COMERCIAL COMEL OLIVEIRA LTDA-ME

ParticipanteParticipante

BRITAZIL COMERCIO DE BRITA LTDA BRITAZIL COMERCIO DE BRITA LTDA

ParticipanteParticipante

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 004/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 004/GP/2.021

DE 05 de JULHO DE 2.021

“Dispõe sobre a convocação de candidatos aprovados no Processo Seletivo, Edital 001/2.021”.

O Prefeito do Município de Santa Terezinha, Estado de Mato Grosso, Sr. THIAGO CASTELLAN RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, considerando o resultado final do Processo Seletivo desta Prefeitura, nos termos do Edital de Processo Seletivo nº 001/2021.

CONVOCA:

Artigo 1º - Ficam convocados os candidatos relacionados em anexo a comparecerem a esta Prefeitura, junto ao Departamento de Recursos Humanos de acordo com o estatuto dos servidores Públicos Municipais de Santa Terezinha-MT, pra assumir seu respectivo cargo, no período de 30 (trinta) dias a partir da publicação deste.

Parágrafo Primeiro: O candidato que, por qualquer motivo, não se apresentar para a posse no prazo de que trata o subitem anterior perderá o direito à vaga, sendo convocado outro candidato aprovado, respeitando a ordem de classificação.

Parágrafo Segundo - Os Candidatos Convocados deverão apresentar no ato do contrato cópia simples dos documentos abaixo relacionados

- a). Cédula de Identidade comprovando a idade igual ou superior a 18 (dezoito) anos.
- b). Certidão de Casamento ou Nascimento.
- c). Cartão de Identificação do Contribuinte (CPF/MF).
- d). Cartão do PIS/PASEP (se for o caso).
- e). Título de Eleitor.
- f). Certidão Negativa fornecida pelo Cartório Distribuidor da comarca do domicílio dos últimos cinco anos, relativa à existência ou inexistência de ações cíveis e criminais (com trânsito em julgado).
- g). Registro no conselho da respectiva categoria quando se tratar de profissão regulamentada, incluindo-se comprovante de quitação de anuidade e certidão de regularidade.
- h). Certidão de Reservista (quando do sexo masculino).
- i). Declaração contendo endereço residencial.
- j). Comprovante de Escolaridade. Os diplomas de conclusão de cursos deverão ser expedidos por instituição oficial reconhecida. Será aceita certidão de conclusão de curso, desde que acompanhado do histórico escolar.
- l). Declaração negativa de acúmulo de cargo público.
- m). Declaração de Bens.
- n). Declaração de disponibilidade para cumprimento da carga horária de seu cargo a qual exercerá sua função.
- o). Não ter infringido as leis que fundamentaram este Edital.
- p). O candidato que, por qualquer motivo, não se apresentar para a posse no prazo de que trata o sub item anterior perderá o direito à vaga, sendo convocado outro candidato aprovado, respeitando a ordem de classificação.

Artigo 2º - Os candidatos convocados estão relacionados no **ANEXO I** deste Edital de Convocação.

Artigo 3º - Este **EDITAL DE CONVOCAÇÃO** entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de Julho de 2.021.

THIAGO CASTELLAN RIBEIRO

Prefeito

ANEXO I

DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2021

CARGO DE TÉCNICA DE ENFERMAGEM:

Classificação	Nome	LOTAÇÃO
03	LIZIANE ROQUE DE LIMA	HOSPITAL MUNICIPAL
04	ELIARA DE ALMEIDA GOMES	HOSPITAL MUNICIPAL
05	ADRIANA PEREIRA GLORIA DA SILVA	HOSPITAL MUNICIPAL
06	FRANCISMARA PINTO TRINDADE	HOSPITAL MUNICIPAL

LICITAÇÃO E COMPRAS
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 048/2021 E ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 20/2021,

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 048/2021 E ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 20/2021,

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA, E A EMPRESA **CLINMED DIAGNOSTICO EIRELI**CNPJ/MF sob o n° **22.399.579/0001-40**

O Município de Santa Terezinha, Estado de Mato Grosso pessoa jurídica de direito público interno, situada à Rua 25 S/N , Centro, Santa Terezinha-MT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 15.031.669/0001-18, doravante designado simplesmente **CONTRATANTE**, representada neste ato por seu Prefeito Municipal, **Sr. THIAGO CASTELLAN RIBEIRO**, brasileiro, servidor publico municipal, portador do RG sob nº 445076689 ssp/sp e inscrito no CPF/MF sob nº 359.215.228-99, residente e domiciliado à AV 05,S/N centro, no Município de Santa Terezinha/MT, resolve celebrar, o presente Termo de Apostilamento ao contrato e a ata registro de preço celebrado com a empresa **CLINMED DIAGNOSTICO EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, sito à Rua treze de maio, nº159 na cidade de Confresa-MT Cep:78.652-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n° **22.399.579/0001-40**, neste ato representada por seu Sócio Administradora Dr DANILA ASSIS DA SILVA, portador da Cédula de Identidade RG nº 006971 e inscrito no CPF/MF sob o nº 018.463.591-80, considerando solicitação da empresa contratada no que tange ao reequilíbrio econômico financeiro dos objetos do contrato e da Ata de Registro de Preços; considerando parecer jurídico e, por fim considerando o § 8º, do art. 65 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 – Constitui objeto do Termo de Apostilamento, a revisão do preço dos exames decorrente do desequilíbrio econômico financeiro da Ata de Registro de Preços mediante apresentação de notas fiscais de despesas da contratada com seus fornecedores de insumos.

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTDE	VALOR UNIT. ATUAL	VALOR UNIT. REAJUSTADO
03	SERVICO DE EXAME DO TIPO TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO SEM CONTRASTE	CLIMED	UND	03	383,33	479,16
04	SERVICO DE EXAME DO TIPO TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOME TOTAL COM CONTRASTE	CLIMED	UND	05	740,00	910,20
06	SERVICO DE EXAME DO TIPO TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL	CLIMED	UND	05	390,00	439,06
07	SERVICO DE EXAME DO TIPO TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA	CLIMED	UND	05	428,00	477,54
08	SERVICO DE EXAME DO TIPO TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE RINS E VIAS URINARIAS	CLIMED	UND	03	446,66	558,32
09	SERVICO DE EXAME DO TIPO TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX S/CONTRASTE	CLIMED	UND	15	406,00	507,50
10	SERVICO DE EXAME DO TIPO TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO COM CONTRASTE	CLIMED	UND	15	446,66	558,32
11	SERVICO DE EXAME DO TIPO TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO SEM CONTRASTE	CLIMED	UND	15	466,00	489,30
12	SERVICO DE EXAME DO TIPO TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DORSAL	CLIMED	UND	05	440,00	482,40
13	SERVICO DE EXAME DO TIPO TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DOS SEIOS DA FACE	CLIMED	UND	05	410,00	466,73
15	SERVICO DE EXAME DO TIPO TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA MEMBRO INFERIOR	CLIMED	UND	03	380,00	475,00
16	SERVICO DE EXAME DO TIPO TOMOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL SEM CONTRASTE	CLIMED	UND	05	578,00	687,82

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1 – Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato e na Ata de Registro de Preços inicial que não foram modificadas de modo expreso por esse instrumento.

Santa Terezinha – MT, 05 de julho de 2021.

THIAGO CASTELLAN RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

CLINMED DIAGNOSTICO EIRELICNPJ/MF sob o n° **22.399.579/0001-40****Contratado****PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO**

ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA MUNICIPAL N° 140/2021

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO À SERVIDORES EFETIVOS DO QUADRO DE SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SANTO AFONSO-MT.

O SENHOR PREFEITO DO MUNICIPIO DE SANTO AFONSO, ESTADO DE MATO GROSSO, **LUIS FERNANDO FERREIRA FALCÃO** NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONSOANTE AS NORMAS GERAIS DE DIREITO PÚBLICO, OBSERVADO O QUE DISPÕE O ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA E O PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS, EXPEDE A SEGUINTE PORTARIA: